
 بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران 
 مديريت كل آمارهاي اقتصادي 

 اداره آمار اقتصادي 
 دايره بررسي بودجه خانوار 

 
 
 
 
 

 نتايج بررسي بودجه خانوار
 در مناطق شهري ايران

 1384سال 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 » است نقل مطالب فقط با ذكر مأخذ مجاز« 
 1385 ماه آبان



 
 
 

 بسمه تعالي
 

 درصد تغيير متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار شهري به تفكيك گروه هاي هزينه

 1383 نسبت به سال 1384در سال 
 

  افزايش  

  كاهش  
 

 

 
 
 

 

درصد گروه هاي هزينه

 9/13   كل هزينه ناخالص

 2/6   خوراكي ها و آشاميدني ها -1

 9/8   دخانيات-2

 5/13  ك و كفش  پوشا-3

 6/14   مسكن ، آب ، برق و گاز و ساير سوخت ها-4

 4/15   لوازم ، اثاث و خدمات مورد استفاده درخانه -5

 6/14   بهداشت و درمان  -6

 6/16   حمل و نقل -7

 9/42   ارتباطات-8

 3/0   تفريح و امور فرهنگي -9

 1/28   تحصيل-10
 4/11   رستوران و هتل-11
 4/26 كالاها و خدمات متفرقه-12



 فهرست مطالب
  

 شماره صفحه عنوان

 1 سابقه بررسي بودجه خانوار

 2 هدف هاي بررسي بودجه خانوار
 3 تعاريف ، مفاهيم و طرح فني 

 3  نقاط شهري -
 3  خانوار -
 3  واحد آماري -
 3  آماري جامعه -
 3  چارچوب نمونه گيري -
 3  زمان آمارگيري -
 3  دوره پرسش-
 4 ي اطلاعات روش جمع آور-
 4  كار-
 4  شاغل-
 4  با درآمد بدون كار-
 4  كارفرما-
 5  كاركن مستقل-
 5  مزد و حقوق بگير دولتي و عمومي-
 5  هزينه-
 6  درآمد-
 6  محاسبه تعداد خانوارهاي نمونه-
 6  روش انتخاب شهر ، بلوك و خانوار نمونه -

  1384 سال -ي ايران نتايج بررسي بودجه خانوار در مناطق شهر
 8  هزينه –الف 
 9  درآمد–ب 
 10  خصوصيات اجتماعي و اقتصادي –ج 

 10  تعداد نفرات -
 10  گروه هاي سني -
 11  تحصيلات-
 12  اشتغال -
 14  مسكن -
 14  تسهيلات محل سكونت و لوازم زندگي مورد استفاده خانوارها -

 يك خانوار شهري در استان هاي مختلف  متوسط هزينه و درآمد ناخالص –د 
 

15 

 يك 



 

 فهرست جداول و نمودارها 

 

 عنوان

 شماره صفحه

 16 1376-1384 متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي – 1جدول شماره 

 17 1377-1384ر به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي  درصد تغيير متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوا– 2   "      "  

 18 1376-1384 در گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي  شهري متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار-1    "نمودار  

 19 1384ر سال  د شهري درصد سهم گروه هاي مختلف هزينه از متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار– 2    "      "  

 20 1376-1384 متوسط هزينه خالص سالانه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي -3   "جدول   

 21 1377-1384 درصد تغيير متوسط هزينه خالص سالانه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي – 4   "      "  

 22 1383-1384سط هزينه سالانه زير گروه هاي خوراكي ها ، آشاميدني ها و دخانيات طي سال هاي  متو– 5    "      "  

 23 1384 در سال ي سالانه يک خانوار شهري آشاميدني هاو درصد سهم زيرگروه هاي خوراك نسبت به كل هزينه خوراكي ها -3    "نمودار  

 24 1376-1384 آشاميدني ها و دخانيات يك خانوار طي سال هاي  لام خوراكي ها ، متوسط مقدار مصرف سالانه برخي اق-6   "جدول   

 25 1383-1384 متوسط هزينه ناخالص سالانه زيرگروه هاي غير خوراك طي سال هاي –7    "      "  

 26 1376-1384گروه هاي مختلف درآمد طي سال هاي سهم و  متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار -8    "      "  

 27 1377-1384گروه هاي مختلف درآمد طي سال هاي و سهم  درصد تغيير متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار -9    "      "  

 28 1376-1384گروه هاي مختلف درآمد طي سال هاي و سهم شهري  متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار -4    "نمودار  

 29 1384در سال شهري صد سهم گروه هاي مختلف درآمد از متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار  در-5    "نمودار  

 30 1376-1384گروه هاي مختلف درآمد طي سال هايو سهم  متوسط درآمد خالص سالانه يك خانوار -10   "جدول   

 31 1377-1384گروه هاي مختلف درآمد طي سال هاي و سهم  درصد تغيير متوسط درآمد خالص سالانه يك خانوار -11   "      "  

   خصوصيات اجتماعي و اقتصادي خانوار–جداول و نمودارهاي بخش اول 

 32 1375-1384 متوسط تعداد افراد خانوار طي سال هاي – 12جدول شماره 

 33 1375-1384 درصد توزيع خانوارها بر حسب تعداد افراد خانوار طي سال هاي -13     "      "  

 34 1375-1384درصد توزيع افراد خانوارها بر حسب گروه هاي سني طي سال هاي -14     "      "  

 35 1375-1384 ساله و بالاتر خانوارها بر حسب ميزان سواد طي سال هاي 6 درصد توزيع افراد -15    " "      

 36 1384بر حسب ميزان سواد در سال ي شهري رها ساله و بالاتر خانوا6 درصد توزيع افراد – 6    "نمودار   

 37 1375-1384 ساله و بالاتر خانوارها به تفكيك جنسيت بر حسب ميزان سواد طي سال هاي 6 درصد توزيع افراد – 16    "جدول   

 38 1384واد در سال  به تفكيك جنسيت بر حسب ميزان سي شهري ساله و بالاتر خانوارها6 درصد توزيع افراد – 7    "نمودار   

 
 دو

 



 فهرست جداول و نمودارها ادامه 

  

 شماره صفحه عنوان

 39 1384 ساله و بالاتر خانوارها به تفكيك ميزان سواد بر حسب گروه هاي مختلف سني در سال 6 درصد توزيع افراد – 17جدول شماره  

 40 1375-1384ر حسب وضع فعاليت طي سال هاي  ساله و بالاتر خانوارها ب6 درصد توزيع افراد -18   "      "  

 41 1384 بر حسب وضع فعاليت در سال ي شهري ساله و بالاتر خانوارها6 درصد توزيع افراد – 8    "نمودار   

 42 1375-1384 ساله و بالاتر خانوارها به تفكيك جنسيت بر حسب وضع فعاليت طي سال هاي 6 درصد توزيع افراد – 19   "جدول   

 43 1384 به تفكيك جنسيت بر حسب وضع فعاليت در سال ي شهري ساله و بالاتر خانوارها6  درصد توزيع افراد -9   "نمودار   

 44 1375-1384 درصد توزيع خانوارها بر حسب تعداد شاغلين طي سال هاي – 20   "جدول   

 45 1384اغلين در سال  بر حسب تعداد شي شهري درصد توزيع خانوارها– 10    "نمودار   

 46 1375-1384 درصد توزيع افرادشاغل خانوارها بر حسب رشته فعاليت محل كار طي سال هاي – 21    "جدول  

 47 1384 درصد توزيع افراد شاغل خانوارها بر حسب ميزان سواد و رشته فعاليت محل كار در سال – 22    "     "  

 48 1375-1384 درصد توزيع افراد شاغل خانوارها بر حسب وضعيت شغلي طي سال هاي – 23    "      "  

 49 1384 بر حسب وضعيت شغلي در سال ي شهري درصد توزيع افراد شاغل خانوارها– 11    "نمودار   

 50 1375-1384 درصد توزيع خانوارها بر حسب نحوه تصرف مسكن طي سال هاي – 24   "   جدول

 51 1384 بر حسب نحوه تصرف مسكن در سال ي شهري درصد توزيع خانوارها-12   "   نمودار

 52 1375-1384 درصد توزيع محل سكونت خانوارها بر حسب نوع مصالح عمده بكار رفته در ساختمان طي سال هاي – 25    "جدول   

 53 1384لح عمده بكار رفته در ساختمان در سال  بر حسب نوع مصاي شهري درصد توزيع محل سكونت خانوارها– 13   "نمودار   

 54 1375-1384 درصد توزيع خانوارها بر حسب تعداد اتاق هاي مورد استفاده خانوار طي سال هاي -26    "جدول  

 55 1375-1384 درصد خانوارهاي استفاده كننده از تسهيلات محل سكونت طي سال هاي – 27    "    "   

 56  1384 استفاده كننده از تسهيلات محل سكونت در سال  شهري  درصد خانوارهاي-14    "نمودار  

 57 1375-1384 درصد خانوارهاي استفاده كننده از لوازم زندگي طي سال هاي –28   "جدول   

 58 1384  درصد توزيع خانوارها به تفكيك تعداد افراد بر حسب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال-29    "      "  

 59 1384 درصد توزيع خانوارها به تفكيك تعداد افراد باسواد بر حسب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال – 30    "      "  

 60 1384 درصد توزيع خانوارها به تفكيك تعداد شاغلين بر حسب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال – 31    "      "  

 61 1384رصد توزيع خانوارها به تفكيك نحوه تصرف مسكن بر حسب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال   د-32     "     "  

   هزينه هاي خانوار –جداول بخش دوم 

 62 1384 متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه بر حسب تعداد افراد خانوار در سال – 33جدول شماره 

 

 سه 



 فهرست جداول و نمودارها مه ادا

  

 شماره صفحه عنوان

 63 1384 متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه بر حسب تعداد شاغلين در سال -34جدول شماره 

 64 1384رف مسكن در سال  متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه بر حسب نحوه تص-35      "      "  

 65 1384براي گروه هاي مختلف هزينه در دهک هاي هزينه در سال  متوسط هزينه ناخالص سالانه يک خانوار -36      "      "  

 66 1384 در دهک هاي هزينه در سال  شهري متوسط هزينه ناخالص سالانه يک خانوار-15     "نمودار   

 67 1384در گروه هاي مختلف هزينه در دهک هاي هزينه در سال شهري سالانه يک خانوار  هزينه ناخالص  متوسط-16     "        "

 68 1384 متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه در طبقات هزينه ناخالص در سال – 37     "   جدول

 69 1384الص سالانه يك خانوار بر حسب گروه هاي مختلف هزينه در طبقات هزينه ناخالص در سال  درصد توزيع متوسط هزينه ناخ-38    "       "  

 70 1384 متوسط هزينه سالانه برخي اقلام سوخت و كرايه حمل و نقل يك خانوار در طبقات هزينه ناخالص در سال -39    "      "  

 71 1384وار براي گروه هاي مختلف هزينه در طبقات درآمد پولي ناخالص در سال  متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خان-40    "      "  

 72 1384 درصد توزيع متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار بر حسب گروه هاي مختلف هزينه در طبقات درآمد پولي ناخالص در سال – 41   "       "  

 73 1384ك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه در طبقات درآمد پولي و غير پولي ناخالص در سال  متوسط هزينه ناخالص سالانه ي– 42   "       "  

 74 1384درآمدپولي وغيرپولي ناخالص درسال هاي مختلف هزينه درطبقات درصدتوزيع متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانواربرحسب گروه-43   "     "  

  ر  درآمدهاي خانوا–جداول بخش سوم 

 75 1384گروه هاي مختلف درآمد بر حسب تعداد افراد خانوار در سال  و سهم متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار –  44جدول شماره 

 76 1384گروه هاي مختلف درآمد بر حسب تعداد شاغلين در سال  و سهم متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار – 45    "     "   

 77 1384گروه هاي مختلف درآمد بر حسب نحوه تصرف مسكن در سال  و سهم متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار – 46    "     "   

 78 1384گروه هاي مختلف درآمد در طبقات هزينه ناخالص در سال  و سهم متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار – 47   "      "   

 79 1384گروه هاي مختلف درآمد در طبقات هزينه ناخالص در سال  و سهميع متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار  درصد توز– 48   "      "   

   هزينه ودرآمد خانوارها دراستان هاي مختلف –جداول و نمودارهاي بخش چهارم 

 80 1384ه در استان هاي مختلف در سال  متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزين-49جدول شماره 

 83 1384درگروه هاي مختلف هزينه در استان هاي مختلف در سال شهري  متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار -17      "نمودار  

 86 1384سال گروه هاي مختلف درآمد در استان هاي مختلف در  و سهم متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار -50     "جدول  

 89 1384گروه هاي مختلف درآمد در استان هاي مختلف در سال  و سهم  شهري متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار–18     "نمودار  

 

 

 

 

 چهار 



-1- 

 کليات ، تعاريف و مفاهيم

 

 سابقه بررسي بودجه خانوار 

 شهر كشور 7 توسط بانك ملي ايران در 1314 در ايران در سال   خانوار اولين بررسي بودجه  

هدف از اين بررسي بدست آوردن ضرايب اهميت كالاها و خدمات مصرفي بـراي              . صورت گرفت   

 بـه منظـور تجديـد نظـر در          1338ر سـال    د.  بود 1315محاسبه شاخص هزينه زندگي بر پايه سال        

ضرايب اهميت كالاها و خدمات جهت محاسبه شاخص هزينه زندگي ، بررسي فوق الـذكر توسـط                 

 .  شهر كشور انجام شد 32آن بانك در 

با تأسيس بانك مركزي و انتقال وظايف مربوط به گردآوري و تجزيه و تحليـل آمارهـاي                  

 سـالانه و بـه طـور        1352 تـا    1344 خانوار ، طي سال هـاي        گوناگون به اين بانك ، بررسي بودجه      

 .  شهر كشور به مورد اجرا گذاشته شد 32مرتب توسط بانك مركزي در سطح 

 تعداد شـهرهاي مـورد     كه به عنوان سال پايه شاخص ها انتخاب شده بود ،  1353در سال    

ار اقتصادي بانك مركزي تا      شهر افزايش يافت و بررسي بودجه خانوار توسط اداره آم          74بررسي به   

.  فقط در شـهر تهـران صـورت پـذيرفت     1358 شهر ادامه يافت و در سال  74 در سطح    1357سال  

 اين بررسي با مشاركت فني و اجرايي اداره آمار اقتصادي بانـك مركـزي               1361-62طي سال هاي    

 تـاكنون اداره    1363جمهوري اسلامي ايران و مركز آمار ايران به مورد اجرا گذارده شـد و از سـال                  

 . آمار اقتصادي عهده دار انجام سالانه بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري كشور بوده است 

 سال پايـه شـاخص      تغيير    ضرورت با تغيير در الگوي مصرفي خانوارها و نيز        1376در سال    

 تغييراتي  (SNA) ∗با توجه به آخرين توصيه هاي سازمان ملل       و   1376 به   1369قيمت ها از سال     

سـال  آخرين سال پايه بـراي شـاخص بهـاي کالاهـا و خـدمات مـصرفي        . در پرسشنامه داده شد     

  کــه (COICOP) ∗∗در ســال مــذکور بــا توجــه بــه طبقــه بنــدي جديــد. مــي باشــد  1383

مهمتـرين تغييـرات    . توصيه شده توسط سازمان ملل مي باشد ، تغييراتي در پرسـشنامه داده شـد                

  . بوده است گروه 12 گروه به 8گروه هاي هزينه از اعمال شده افزايش 
 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

* - System of National Accounts 
** - Classification Of  Individual Consumption by Purpose 



-2- 

 هدف هاي بررسي بودجه خانوار  

اصولا يكي از اساسي ترين مطالعات آماري كه به منظور نيل به اهداف مختلف اقتصادي                

از طريـق   . و اجتماعي ، در اغلب كشورهاي جهان صورت مي گيرد ، بررسي بودجه خـانوار اسـت                  

 چگونگي هزينه ها و درآمدهاي خانوارها و روند تغييرات آن ها و نيز آمار و               اين بررسي مي توان به    

 . اطلاعات گوناگون ديگري پي برد 

 :مهم ترين اهداف اين بررسي به شرح ذيل مي باشد  

شناسايي الگوها و عادات مصرفي خانوارها و مطالعه در مورد روند تغييـرات آن هـا در                  -1

 .اثر تحولات اقتصادي و اجتماعي 

تعييـن ضرايب اهميت كالاها و خــدمات مورد مصرف خانـوارها به مــنظور محاسبه             -2

 . شاخص بهاي كالاها و خدمات مصرفي 

تعيين سهم هزينه هاي مختلف در هزينه كل خانوارها و اطلاع از چگـونگي مـصرف                 -3

 . شت در بين طبقات مختلف جامعه جهت اتخاذ تصميم در مورد تامين رفاه نسبي و حداقل معي

 . برآورد كليه هزينه هاي مصرفي خانوارها به منظور استفاده در محاسبات ملي  -4

ارزيابي اثرات اقتصادي و اجتماعي برنامه هاي دولت در وضع زندگي خانوارها از نظـر                -5

 . تركيب هزينه هاي مصرفي آن ها 

 ـ                  -6 ه برآورد ميزان توليد بعضي از كالاهاي مورد مصرف خانوارهـا كـه از طـرق ديگـر ب

 . سهولت قابل محاسبه نمي باشد 

محاسبه حساسيت درآمدي تقاضا ، ميل نهايي به مصرف و ميل نهايي به پـس انـداز                  -7

 . در جامعه 

 . محاسبه شاخص هاي مختلف در زمينه چگونگي توزيع درآمد  -8

 . برآورد ميزان سرمايه گذاري خانوارها در بخش ساختمان  -9

گونگي اثـرات آن هـا بـر هزينـه و درآمـد             آگاهي از ويژگي هاي جمعيتي جامعه و چ        -10

 . خانوارها

 



-3- 

 تعاريف ، مفاهيم و طرح فني

 

 نقاط شهري 

 نقاط شهري شامل كليه مناطقي است كه بـه علـت دارا بـودن شـهرداري ، شـهر تلقـي                      

 . مي شوند

 خانوار

خـرج و   خانوار عبارت است از چند نفر كه در يك اقامتگـاه ثابـت سـكونت داشـته و هـم        

فردي كه به تنهايي در يك اقامتگاه ثابت زندگي مي نمايد نيـز يـك               . تغذيه مشترك باشند    داراي  

 ) .در تعريف خانوار خويشاوندي شرط نيست (خانوار تلقي مي گردد 

 واحد آماري 

 . ساكن در نقاط شهري ايران مي باشد ) معمولي(واحد آماري در اين طرح يك خانوار  

 جامعه آماري 

ساكن در نقاط شهري مي باشد      ) معمولي(ين بررسي شامل كليه خانوارهاي      جامعه آماري ا   

 ) .خانوارهاي غير ساكن مانند كوچ نشينان مشمول اين بررسي نمي باشند (

  چارچوب نمونه گيري

 ،  1382ساكن در بلوك هاي فهرسـت بـرداري شـده در سـال              ) معمولي(كليه خانوارهاي    

 . دهند چارچوب آماري اين طرح را تشكيل مي 

 زمان آمارگيري

 زمان آمـارگيري بـراي ايـن          ارديبهشت ماه هر سال تا پايان فروردين ماه سال بعد ،           سوم 

 . طرح مي باشد 

  دوره پرسش

 :باشد  دوره پرسش باتوجه به عادات خريد كالاهاوخدمات توسط خانوارها به شرح ذيل مي 



-4- 

ري و يك ماه قبل از ماه آمـارگيري و در مـورد    روز قبل از روز آمارگي7 روز و 2براي مواد خوراكي  

 . ماه قبل از ماه آمارگيري 12 روز قبل از روز آمارگيري و يك ماه و 7 روز و 2مواد غير خوراكي 

 . ماه قبل از ماه آمارگيري پرسش مي شود 12 اطلاعات مربوط به ماه و  در مورد درآمد ، 

 روش جمع آوري اطلاعات 

ي بودجه خانوار از طريق مراجعه مستقيم آمارگيران اقتصادي بانك        تكميل پرسشنامه بررس   

 صـورت  ) بـا حـضور سرپرسـت       (مركزي جمهوري اسلامي ايران به خانوارهاي نمونـه و مـصاحبه            

 . مي گيرد 

  كار

صورت پـذيرد و    ) نقدي يا غيرنقدي    (هر فعاليت فكري يا بدني كه به منظور كسب درآمد            

فعاليت هايي نظيرخانه داري ، . رايه خدمت باشد ، كار محسوب مي گردد هدف آن توليد كالا و يا ا     

 . در اين تعريف كار به حساب نمي آيد ) غير حرفه اي(تحصيل و ورزش  

 شاغل 

) طبق تعريف فوق    (شاغل كسي است كه طي هفت روز قبل از روز آمارگيري ، انجام كار                

 . ته باشد و يا تصدي و مراقبت از فعاليتي را به عهده داش

  با درآمد بدون كار

كساني كه بدون اشتغال به كار از محل درآمدهاي مستمري كه دارند زندگي مـي كننـد ،                   

اوراق   مانند بازنشستگان و وظيفه بگيران و افراد داراي درآمد از محل اجاره املاك ، سهام دولتـي ،                 

 .  شوند ، با درآمد بدون كار محسوب مي... مشاركت ، سپرده بلندمدت و 

 كارفرما

  فردي است كه علاوه بر اين كه در انجام امور مربوط به فعاليت كاري خود شركت دارد ،                   

حداقل يك نفر مزد يا حقوق بگير در استخدام داشته و صاحب تمـام يـا قـسمتي از سـود و زيـان                        



-5- 

كـساني  افرادي كه خود مزد وحقوق بگير هستند ، همچنين          . حاصل از فعاليت شغلي خويش باشد       

 . كه در انجام فعاليت كاري خود فقط از كاركنان فاميلي استفاده نمايند ، كارفرما شناخته نمي شوند

  كاركن مستقل

كاركن مستقل فردي است كه براي انجام فعاليت هاي شغلي خود كاركن مزد يـا حقـوق                  

ام يا قسمتي از سـود      بگير در استخدام نداشته باشد ، خود نيز مزد يا حقوق بگير نباشد و صاحب تم               

فردي كه در اداره امور فعاليـت شـغلي خـويش فقـط از كاركنـان                . وزيان فعاليت شغلي خود باشد      

 . كاركن مستقل محسوب مي گردد  فاميلي استفاده نمايد ،

  مزد و حقوق بگير بخش دولتي و عمومي

 مزد و حقوق بگير بخش دولتي وعمـومي بـه فـردي اطـلاق مـي شـود كـه در يكـي از                        

وزارتخانه ها ، مؤسسات ، سازمان ها و شركت هاي دولتي و نهادهاي انقلاب اسلامي و همچنـين           

 . دريافت مي دارد ) نقدي و يا غير نقدي ( ديگر مؤسسات عمومي كار مي كند و مزد يا حقوق 

 هزينه 

هزينه عبارت است از ارزش پولي كالاها و خدماتي كـه طـي دوره مـورد بررسـي توسـط                     

تهيه شامل  . براي مصرف جاري و يا آتي اعضاي خود و يا هديه به ديگران تهيه شده باشد                 خانوار  

، از محـل كـسب      ) در بخش دولتي و يا خـصوصي        (خريد ، توليد خانگي ، دريافت در برابر خدمت          

 ) به استثناي آنچـه كـه از سـاير خانوارهـا دريافـت شـده        ( و مجاني   ) كشاورزي و غير كشاورزي     (

در ) كه در ازاي آن كالا و يا خدمتي دريافت نمي شود            ( وجوهي نظير نفقه ، نذر و اعانه         .مي باشد   

در اين بررسـي هزينـه      . صورتي كه به خانوار ديگري پرداخت شده باشد هزينه به حساب نمي آيد              

 .نيز مي باشد ) سهم خانوار(ناخالص شامل ماليات و حق بازنشستگي 

 اضـافات و      تغييـرات ،    ر كه مربوط بـه خريـد ، احـداث ،          هزينه هاي سرمايه گذاري خانوا     

  و سکه طلا و نقره مي باشد ،       ) ثابت و همراه  (تعميرات اساسي در ساختمان ، خريد حق امتياز تلفن          

 . در هزينه هاي ناخالص كه مختص هزينه هاي جاري است منظور نمي گردد 



-6- 

 درآمد 

الاهايي كـه در برابـر كـار انجـام شـده ،      درآمد عبارت است از كليه وجوه و ارزش پولي ك         

 مانند حقوق بازنشستگي ، درآمد حاصل از اجاره ، سود (سرمايه بكارافتاده و يا از طريق منابع ديگر 

 . در دوره آماري مورد نظر به خانوار تعلق گرفته باشد ) انواع سپرده و ساير درآمدهاي متفرقه 

جمع كليه درآمدها قبل از كسر هر گونه ماليات ،          منظور از درآمد ناخالص در اين بررسي ،          

انـواع درآمـدهاي    . و مبلغ فروش كالاهـاي دسـت دوم مـي باشـد             ) سهم خانوار (حق بازنشستگي     

 : ناخالص به شرح ذيل است 
  بخش دولتي و عمومي –درآمد از مزد و حقوق  -1
  بخش خصوصي –درآمد از مزد و حقوق  -2

 درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي  -3

 مد از مشاغل آزاد غير كشاورزي درآ -4

 ...)نظيرحقوق بازنشستگي، درآمد ازمحل اجاره املاك ومستغلات و(متفرقه درآمدهاي -5

 درآمد حاصل از فروش كالاهاي دست دوم  -6

 محاسبه تعداد خانوارهاي نمونه 

2  تعداد خانوارهاي نمونه بر اساس فرمول     

22

d
st

  =n       بررسي و امكانات   و با توجه به هزينه

 . اجرايي تعيين مي گردد 

n =  تعداد خانوارهاي نمونه 

96/1 =t  مقدار به دست آمده از جدول t- student   درصد اطمينان 95براي . 

S2 =    واريانس هزينه خانوارهاي نمونه . 

xhdx  . نه  درصد خطاي ميانگين نموh ميانگين هزينه خانوارهاي نمونه ، ,=

 روش انتخاب شهر ، بلوك و خانوار نمونه

  :صورت زير انتخاب مي شونداي بهگيري سه مرحلهخانوارهاي نمونه براساس روش نمونه 

 : اين مرحله مربوط به انتخاب شهر مي باشد –مرحله اول  

  از كل شهر نمونه75در آخــرين تجديد نظر در طرح هاي مخــتلف اداره آمار اقتـصادي ، تعداد 



-7- 

 . مناطق شهري استان هاي مختلف كشور انتخاب گرديده است 

 در اين مرحله بلوك هاي مورد نياز به روش نمونـه گيـري سيـستماتيك از                 –مرحله دوم    

 .  انتخاب مي شوند 1382بين بلوك هاي فهرست برداري شده در شهرهاي منتخب در سال 

 بدين منظور در هر . ارهاي نمونه دارد  اين مرحله اختصاص به انتخاب خانو–مرحله سوم  

بلوك منتخب با توجه به حجم بلوک مضربي از چهار خانوار به روش نمونـه گيـري سيـستماتيك                   

انتخاب مي گردند و جهت تعديل نوسانات فصلي ، در هر فصل             
4

 خانوارهاي نمونه مورد بررسـي      1

 . قرار مي گيرند 



-8- 

  خانوار در مناطق شهري ايراننتايج بررسي بودجه

 1384سال 

 

 75 بررسي از هزينه و درآمد خانوارهاي ساكن در مناطق شـهري ايـران در                1384در سال   

 : خانوار نمونه انجام شده است و نتايج آن به شرح ذيل مي باشد 6677شهر و با مراجعه به 

 هزينه–الف 
*

 : 

=========== 

 هزار  68735خالص سالانه يك خانوار شهري حدود       در سال مورد بررسي متوسط هزينه نا      

 .  درصد افزايش داشته است9/13بود كه نسبت به سال قبل )  هزار ريال5728ماهانه حدود (ريال 

سهم گروه هزينه خـوراكي هـا و        )  هزار ريال    15915حدود  ( درصد   1/23از كل اين مبلغ ،      

جـداول  ( درصـد افـزايش داشـته اسـت     2/6 معـادل    1383ها مي باشد كه نسبت به سال          آشاميدني

  ) .2 و 1شماره 

 گروه هزينه خوراكي ها و آشاميدني ها بيشترين سهم از كل هزينه ناخـالص           اقلام در بين 

ترتيب هزينه ميوه هاي تـازه بـا        پس ازآن به  . متعلق به هزينه انواع گوشت بود     )  درصد   0/6معادل  (

  درصـد ، آرد ، رشـته و غـلات بـا     8/2گان بـا   درصد ، شير و فـرآورده هـاي آن و تخـم پرنـد       8/3

جـدول  ( درصد بيشترين سهم را به خود اختـصاص داده انـد             4/2 درصد و  سبزي هاي تازه با         5/2

 ).5شماره 

 درصـد بـه گـروه هزينـه         4/0بر اساس نتايج اين بررسي از کل هزينه ناخـالص خـانوار ،              

 .  درصـد افـزايش داشـته اسـت       9/8 ،   1383دخانيات اختـصاص داشـت کـه در مقايـسه بـا سـال               

بـه  )  هـزار ريـال      3751حـدود   ( درصد   5/5در اين سال از كل هزينه هاي ناخالص خانوار           

 درصد افـزايش    5/13 معادل   1383گروه هزينه پوشاك و كفش اختصاص داشت كه نسبت به سال            

 . داشته است 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 هزينه شامل ارزش اجاري مسكن شخصي ، در برابر خدمت و رايگان و پرداخت هاي خانوار بابت ماليات و -  *

 . حق بازنشستگي نيز مي باشد 



-9- 

حدود ( ك خانوار    درصد از كل هزينه ناخالص ي      9/26نتايج اين بررسي نشان مي دهد كه        

مربوط به گروه هزينه مسكن ، آب ، برق و گـاز و سـاير سـوخت هـا بـود كـه                  )  هزار ريال    18512

 .  درصد افزايش داشته است 6/14نسبت به سال قبل 

) هزار ريـال  3851حدود  ( درصد   6/5در سال مورد بررسي از كل هزينه هاي ناخالص خانوار          

و خدمات مورد استفاده در خانه داشت كه در مقايسه با سـال             اختصاص به گروه هزينه لوازم ، اثاث        

 .  درصد افزايش نشان مي دهد 4/15 معادل 1383

 درصد به گـروه هزينـه        2/4بر اساس نتايج اين بررسي از كل هزينه هاي ناخالص خانوار،             

باطـات ،   درصد به گروه هزينه ارت 8/1 درصد به گروه هزينه حمل و نقل ،          4/15بهداشت و درمان ،     

 درصـد   2/2 درصد به گروه هزينه تحصيل ،        1/2 درصد به گروه هزينه تفريح و امور فرهنگي ،           0/3

 درصد به گروه هزينه كالاهـا و خـدمات متفرقـه اختـصاص              8/9به گروه هزينه رستوران و هتل و        

 . داشته است 

هاي بهداشت و درمان    ، گروه 1383دهد كه درمقايسه باسال     مي نشان بررسي اين هاييافته 

 درصـد ، رسـتوران و       1/28 درصـد، تحـصيل      9/42 درصد ، ارتباطات     6/16  ونقل   درصد، حمل  6/14

 3/0 درصد افزايش و گروه تفريح و امور فرهنگي          4/26 درصد و كالاها و خدمات متفرقه        4/11هتل  

  ).2 و 1جداول شماره (درصد کاهش داشته است 

 :* درآمد–ب 
========= 

ناخالص سالانه يك خانوار شـهري       **ل مورد بررسي متوسط درآمد پولي و غيرپولي       در سا  

 درصـد آن را درآمـد پـولي         4/76بود كـه    )  هزار ريال    5543ماهانه حدود   ( هزار ريال    66517حدود  

 .  درصد را درآمد غير پولي تشكيل داده است 6/23ناخالص و 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  . در اين مورد ، امكان كم گويي خانوارها وجود دارد -*

كـشاورزي و   (، درآمـد از مـشاغل آزاد        ) بخش دولتي و خصوصي   ( و حقوق    درآمد از مزد  : انواع درآمد پولي عبارتند از       - **
سـت از ارزش     ا درآمد غير پـولي عبـارت     . ، درآمدهاي متفرقه و درآمد حاصل از فروش كالاهاي دست دوم            ) غيركشاورزي

، )ه ازخانوارديگرن(حقوق ، رايگان اجاري مسكن شخصي ، دربرابر خدمت و رايگان و ارزش كالاها و خدمات در برابر مزد و    
 .توليد براي مصرف درخانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي 



-10- 

  5/19انـوار نسـبت به سال قبل حدود  كل درآمد پـولي و غيـر پـولي خ1384در ســـال  

  درصـد و درآمـد غيـر پـولي          9/21ميزان افزايش درآمدپولي خـانوار معـادل        (درصد افزايش داشت    

 ) . درصد بود  3/12

يافته هاي اين بررسي مؤيد آن است كه در بين درآمدهاي پولي ناخالص خانوار، درآمـد از      

 8/22مزد و حقـوق بخـش خـصوصي         ، درآمد از     درصد   3/23مزد و حقوق بخش دولتي و عمومي        

 درصـد و درآمـد      1/18 درصد ، درآمدهاي متفرقه      2/26درآمد از مشاغل آزاد غير كشاورزي        ،   درصد

 و درآمـد از مـشاغل       درصد نسبت به سال قبل افـزايش       0/19حاصل از فروش كالاهاي دست دوم       

 . داشته است  ∗آزاد كشاورزي کاهش

 معـادل  (هد كه در بين درآمدهاي غيرپـولي بيـشترين سـهم            دينتايج اين بررسي نشان م     

 4/18اختـصاص داشـت كـه معـادل         ) مالك نشين (به ارزش اجاري مسكن شخصي      )  درصد   1/78

  ) .9 و 8جداول شماره (درصد از كل درآمدهاي پولي و غير پولي را تشكيل داده است 

 : خصوصيات اجتماعي و اقتصادي –ج 

============================= 

 تعداد نفرات 

 نفر بـود كـه نـسبت بـه سـال قبـل               09/4در سال مورد بررسي متوسط تعداد افراد خانوار          

  ) .12جدول شماره (كاهش داشته است 

 درصـد ،    5/4توزيع خانوارها بر حسب تعداد افراد نشان مي دهد كه خانوارهاي يك نفري               

 درصـد ،    8/17 درصد ، پنج نفـري       7/26رنفري   درصد ، چها   8/20 درصد ، سه نفري      3/12دو نفري   

 درصـد و    0/1 درصد ، نه نفـري       2/2 هشت نفري      درصد ،  7/4 هفت نفري      درصد ،  3/9شش نفري   

  ) .13جدول شماره ( درصد را به خود اختصاص داده اند 7/0ده نفري و بيشتر 
 گروه هاي سني 

 : به صورت زير بوده است  توزيع افراد خانوارها بر حسب گروه هاي سني1384در سال  

 يـازده تـا     ، درصـد  4/7 درصد ،شش تا ده سـال        6/6 درصد ، يك تا پنج سال        7/0كمتر ازيك سال    

  درصـد ، بيـست و يـك تـا سـي سـال               6/13 درصـد ، شـانزده تـا بيـست سـال             9/9پانزده سـال    
 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

باشد، ارقام اين گروه درآمدي   نمياپتيممبا توجه به اينکه تعداد خانوارهاي نمونه داراي درآمد از مشاغل آزاد کشاورزي              - *
  . باشد  نمياستنادقابل 



-11- 

و درصـد    4/12 چهل و يـك تـا پنجـاه سـال              درصد ،  4/14 سي و يك تا چهل سال          درصد ،  9/20

 .  درصد 1/14پنجاه و يك سال و بيشتر 

 افراد زير بيـست و يـك سـال      درصد از افراد خانوارها را ،     2/38قابل توجه است كه حدود       

 ) .14جدول شماره (تشكيل داده اند كه در مقايسه با سال قبل كاهش نشان مي دهد 

 ∗تحصيلات 

رها بر حسب ميزان سواد نـشان       توزيع افراد شش ساله و بالاتر خانوا      در سال مورد بررسي      

 درصـد   7/22،  » خوانـدن و نوشـتن      «  درصد قادر به     6/1،  » بي سواد   « درصد   5/12مي دهد كه ،     

 درصـد داراي    8/13و  » **تحصيلات متوسطه « درصد داراي    4/49،  » تحصيلات ابتدايي   « داراي  

 . بوده اند » تحصيلات دانشگاهي «

در مقايسه با سال    با تحصيلات ابتدايي      و  بي سواد  ادبر اساس نتايج اين بررسي درصد افر       

 ) .15جدول شماره (شته است دانشگاهي افزايش داش و درصد افراد با تحصيلات کاه 1383

  درصـد   1/9  ساله و بـالاتر خانوارهـا ،       6طبق يافته هاي اين بررسي در بين اعضاي مذكر           

، »بتـدايي اتحصيلات  «  درصد داراي    9/21،  »خواندن و نوشتن    « درصد قادر به     8/1 ،»بي سواد « 

 . اندبوده» تحصيلات دانشگاهي«  درصد داراي 2/15و » تحصيلات متوسطه«  درصد داراي 0/52

 متوسطه و با تحصيلات لات ابتدايييبا تحص درصد افراد مذكر بي سواد ، 1383در مقايسه با سال 

 . است  داشتهافزايش و درصد افراد با تحصيلات دانشگاهي کاهش

 درصد 4/1، » بي سواد «  درصد 0/16 ساله و بالاتر خانوارها ، 6در بين اعضاي مؤنث  

  درصد داراي 9/46، » تحصيلات ابتدايي «  درصد داراي 5/23، » خواندن و نوشتن « قادر به 

براساس نتايج .  بوده اند »تحصيلات دانشگاهي «  درصد داراي 3/12   و »تحصيلات متوسطه « 

 درمقايسه باسال قبل كاهش وبا تحصيلات ابتدايي بي سواد و درصدافرادمؤنث  بررسي ناي

 ).16جدول شماره (است  دانشگاهي افزايش پيداكرده تحصيلات متوسطه و افراد با درصد

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  .يلات متوسطه ودانشگاهي توزيع شده است تحصيلات ديني بر حسب مورد ، بين تحص -  ∗

 . در تمام موارد ، آمار مربوط به تحصيلات متوسطه شامل دوره راهنمايي نيز مي باشد  - ∗∗



-12- 

 شـصت و يك تا    پنجاه   افراد بي سواد در گروه سني         بيشترين تعداد  در سال مورد بررسي ،     

 افراد با تحصيلات دانشگاهي در گروه سني بيـست و يـك تـا               ين تعداد  بيشتر و)  درصد 6/19(سال  

  ) .17جدول شماره (قرار داشته اند )  درصد8/45(سي سال 

 اشتغال 

نتايج اين بررسي گويـاي آن اسـت كـه در بـين افـراد شـش سـاله و بـالاتر خانوارهـا ،                          

 درصـد   4/27،  »ن كـار  بـا درآمـد بـدو     « رصـد    د 2/6،  »∗بيكار«  درصد   9/3،  »شاغل«درصد   8/31

 طبـق  .  درصد متعلـق بـه سـاير گـروه هـا بـوده انـد                 5/5و  » خانه دار   «  درصد   2/25،  »محصل«

ا سال قبل كاهش و سهم افراد شـاغل، بـا            محصل در مقايسه ب    و بيکار   يافته هاي فوق سهم افراد    

زايش داشته اسـت    اف ،درآمد بدون کار، خانه دار و افرادي که در ساير گروه ها طبقه بندي شده اند               

  ) .18جدول شماره (

  سـاله و بـالاتر خانوارهـا ،         6بررسي مزبور نشان مـي دهـد كـه در بـين اعـضاي مـذكر                  

 درصـد   0/27،  »بـا درآمـد بـدون كـار       « درصـد    8/6،  »بيكار  «  درصد   8/5،  » شاغل  «درصد   0/54

ن مي دهد كه درصد     اين نتايج نشا  . بوده اند   » ساير گروه ها    «  درصد مربوط به     5/6و  » محصل«

درآمد بدون کار و افـرادي       ، با شاغلش و درصد افراد     کاه نسبت به سال قبل       محصل  و بيکارافراد  

 .  داشته است افزايش ،که در ساير گروه ها طبقه بندي شده اند

 ، » بيكـار   « ،  » شـاغل   « در بين اعضاي مؤنث شش ساله و بالاتر خانوارها ، سهم افراد              

 درصـد،   7/5 درصد ،    1/2   درصد ،  5/9به ترتيب   » خانه دار « و  » محصل«  ،» ن كار   با درآمد بدو  « 

  درصـد ،    2/9 بـه ترتيـب      1383سهم هاي مـشابه در سـال        .  درصد بوده است     5/50 درصد و    7/27

 ) .19جدول شماره ( درصد بوده است 9/49 درصد و 8/28 درصد ، 2/5 درصد ، 4/2

  درصـد داراي    5/57،  » بدون فرد شـاغل     « د خانوارها    درص 2/15طبق نتايج اين بررسي ،       

سـه نفـر شـاغل و       «  درصد داراي    5/6و  » دو نفر شاغل  « درصد داراي    8/20،  » يك نفر شاغل    « 

يـك نفـر   « بـا  و» بدون فرد شاغل   «  درصد خانوارهاي  1383در مقايسه با سال     . بوده اند   » بيشتر  

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 .  درصد افراد بيكار با نرخ بيكاري متفاوت است -*
 



-13- 

 افـزايش ،  » سه نفر شاغل و بيشتر       « و با » شاغلدو نفر    « و درصد خانوارهاي  با     شکاه» شاغل  

 ).20جدول شماره(داشته است  

 گويـاي   1384توزيع افراد شاغل خانوارها بر حسب رشته فعاليت اصلي محل كار در سـال                

 ، » كشاورزي ، دامپروري ، شـكار ، جنگلـداري و مـاهيگيري             «  درصد در بخش     9/3 آن است كه  

ــنعت و م« درصــد در بخــش  1/21 ــدن ص ــرق ،«  درصــد در بخــش 0/1، » ع ــاز و آب  ب    ،»  گ

  عمـده فروشـي، خـرده فروشـي،       «  درصـد در بخـش       9/20،  » سـاختمان   « درصد در بخش     8/12

 درصـد   3/6،  » حمل و نقل ، انبارداري و ارتباطات        «  درصد در بخش     8/10،  »هتلداري و رستوران  

خـدمات  «  درصـد در بخـش   1/23و » ي  بيمه ، ملكي ، حقوقي و تجار  خدمات مالي ،  «  در بخش 

  ) .21جدول شماره (شاغل بوده اند »  اجتماعي و شخصي  عمومي ،

در سال مورد بررسي توزيع افراد شاغل خانوارها بر حسب ميـزان سـواد و رشـته فعاليـت                    

محل كار نشان مي دهد كه بيشترين تعداد افراد شاغل بي سواد ، كساني كـه قـادر بـه خوانـدن و      

 7/0 ،   1/2 بوده و افرادي كه داراي تحصيلات متوسطه بوده اند  به ترتيب با سهمي معـادل                  نوشتن

 بـه كـار اشـتغال      » عمده فروشي، خـرده فروشـي، هتلـداري و رسـتوران            « درصد دربخش    6/12و  

همچنين بيشترين تعداد افراد شاغل كه داراي تحصيلات ابتـدايي بـوده انـد بـا سـهمي                  . اندداشته

طبـق نتـايج ايـن بررسـي        . فعاليـت داشـته انـد       » صنعت و معـدن     « رصد در بخش     د 7/4معادل  

  درصـد در بخـش      3/12بيشترين تعداد افراد شاغل داراي تحصيلات دانشگاهي با سـهمي معـادل             

 ) .22جدول شماره ( به كار اشتغال داشته اند » خدمات عمومي، اجتماعي و شخصي « 

   د از اعــضاي شــاغل خانوارهــا كارفرمــا، درصــ2/7بررســي مزبــور نــشان مــي دهــد كــه  

 درصـد كـاركن     4/34   درصد كاركن مؤسسات دولتي و عمومي ،       7/23   درصد كاركن مستقل ،    4/30

  ) .23جدول شماره ( درصد كاركن فاميلي و كارآموز بدون مزد بوده اند 3/4مؤسسات خصوصي و 

 



-14- 

 مسكن 

 ورد بررسي نشان مي دهد كـه      بـررسي نـحوه تصرف محـل سكونت خـانوارها در سال م         

    درصـد در مـسكن اجـاري ،        9/23،  ) مالـك نـشين   ( درصد از خانوارها در مـسكن شخـصي          2/67

 ).24شمارهجدول(اندرايگان سكونت داشته درصد درمسكن7/7 خدمت ودرصد درمسكن دربرابر2/1

ان نشان  بررسي خانوارها از نظر نوع مصالح عمده بكار رفته در ساختمان محل سكونت آن              

 درصـد   3/17 درصد خانوارها در ساختمان هاي بتون آرمـه ،           1/10 حدود   1384مي دهد كه در سال      

 درصـد در بناهـاي      8/4 درصد در ساختمان هـاي بلـوك سـيماني ،            8/3در بناهاي اسكلت فلزي ،      

 درصـد در بناهـاي      4/5رصد در ساختمان هاي آجـري بـا تيـرآهن ،             د 8/53 آجري باتيرچه بلوك ،   

 درصـد در بناهـاي      8/1 درصد در ساختمان هاي خشتي ، گلـي و چـوبي و              0/3 با تيرچوبي ،     آجري

  ) .25جدول شماره (ساخته شده با ساير مصالح سكونت داشته اند 

  درصـد از خانوارهـا در محـل سـكونت خـود از يـك اتـاق ،                   3/5طبق نتايج اين بررسـي       

 درصد از پنج اتاق     4/4   درصد از چهار اتاق ،     2/18 درصد از سه اتاق ،       8/40 درصد از دو اتاق ،       3/29

  ) .26جدول شماره ( درصد از شش اتاق و بيشتر استفاده نموده اند 0/2و 

 تسهيلات محل سكونت و لوازم زندگي مورد استفاده خانوارها 

  نـشان مـي دهـد كـه ، حـدود            1384بررسي تسهيلات محل سكونت خانوارهـا در سـال           

    درصــد از گــاز شــهري ،6/85 درصــد از بــرق ، 9/99  از آب لولــه كــشي ، درصــد خانوارهــا 1/98

  درصــد از آشــپزخانه ، 9/94 درصــد از تلفــن ، 1/88 درصــد از سيــستم فاضــلاب شــهري ، 9/24

، )شـوفاژ (صد از سيستم حـرارت مركـزي         در 7/10 درصد از كولر ثابت،      4/64 درصد از حمام ،      0/96

  ) .27جدول شماره (بهره مند بوده اند  انباري  درصد از4/36 درصد از پکيج و 9/0

  درصـد خانوارهـا از اتومبيـل شخـصي ،           8/28نتايج ايـن بررسـي گويـاي آن اسـت كـه              

رصـد   د3/73 درصد از چرخ خيـاطي ،  5/72 درصد از دوچرخه ، 8/21 درصد از موتورسيكلت ،     8/18

 درصد از ويـدئو  3/58 تلويزيون ،  درصد از8/98 درصد از راديو ، 6/17از راديو ضبط و ضبط صوت،    

ــامپيوتر ، 3/26،  ـــد از كـ ــيلم  3/11   درصـ ــين فـ ــد از دوربـ ــرداري،  درصـ ــد از 5/78 بـ   درصـ



-15- 

 درصـد از اجـاق گـاز ،         9/98 درصد از پنكه ،      4/59 درصد از فريزر و يخچال فريزر،        0/54  يخچال ، 

تفاده  از تلفن همراه اس ـ    د درص 1/27درصد از ماشين لباسشويي و       4/68 درصد از جـارو برقي ،     6/81

 .)28شماره جدول(اند  نموده

 :د ـ متوسط هزينه و درآمد ناخالص يک خانوار شهري در استان هاي مختلف 
====================================================== 

بررسي متوسط هزينه ناخالص سالانه يک خانوار ساکن در مناطق شـهري اسـتان هـاي                 

)  هزار ريـال   7475ماهانه حدود   ( هزار ريال    89699مي دهد که استان تهران با حدود        مختلف نشان   

کمتـرين  )  هـزار ريـال    3926ماهانه حـدود    ( هزار ريال    47112بيشترين و استان هرمزگان با حدود       

 ).49جدول شماره (هزينه را به خود اختصاص داده اند 

 88966، اسـتان تهـران بـا حـدود     از نظر متوسط درآمد ناخالص سالانه يک خانوار شهري      

  44481 بـا حـدود      خراسـان شـمالي   بيـشترين و اسـتان      )  هزار ريـال   7414ماهانه حدود   (هزار ريال   

 ).50جدول شماره (کمترين درآمد را دارا بوده اند )  ريالهزار 3707ماهانه حدود (هزار ريال 

 



 
 1جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران
 1376-1384متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي 

 )هزينه به ريال  ( 
1376 1377 1378 1379 1380 1381 1382 1383 1384 

 هزينه گروه هاي هزينه
 درصد 
 توزيع

 هزينه
 درصد 
 توزيع

 هزينه
 درصد
  توزيع

 هزينه
 درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

 0/100 30268528 0/100 25280138 0/100 20636143 0/100 17169604 جمع كل هزينه ناخالص
34939682 0/100 43737882 0/100 49315016 0/100 60344240 0/100 68734932 0/100 

 1/23 15915130 8/24 14979918 8/25 12710416 8/25 11297932 2/27 9510914 4/28 8592494 8/28 7281273 6/29 6109222 2/29 5012856 هاآشاميدني و ها خوراكي-1

 4/0 295182 4/0 270977 5/0 237029 5/0 230805 6/0 215211 6/0 191962 7/0 187541 8/0 156932 8/0 138222  دخانيات -2

 5/5 3750713 5/5 3304088 9/5 2935696 0/6 2635262 9/6 2407093 2/7 2165698 5/7 1891582 8/7 1598756 1/9 1565359  پوشاك و كفش-3

ها وسايرسوخت گاز و مسكن،آب،برق-4 
*4480701 1/26 5552469 9/26 6652748 3/26 7745648 6/25 9251075 5/26 11665237 7/26 13814350 0/28 16154071 8/26 18511538 9/26 

 مورداستفاده درخانه وخدمات، اثاث لوازم-5  
1154052 7/6 1285216 2/6 1527109 0/6 1887018 2/6 2133173 1/6 2585184 9/5 2630702 3/5 3338078 5/5 3850945 6/5 

 2/4 2867327 1/4 2502931 8/4 2347963 0/5 2169991 2/4 1476882 7/3 1127067 1/4 1028139 9/3 807282 9/3 663851 هداشت و درمان ب-6

 4/15 10574223 0/15 9071265 9/13 6848073 8/13 6020468 1/12 4243011 7/12 3849029 2/12 3079786 0/11 2278143 2/10 1755983  حمل و نقل-7

 8/1 1233057 4/1 862830 3/1 659086 2/1 520559 2/1 402949 1/1 322238 0/1 252227 9/0 182474 8/0 141061  ارتباطات-8

 0/3 2034199 4/3 2039612 3/3 1621553 5/3 1520960 4/3 1199345 0/3 910374 6/2 647409 6/2 536340 5/2 436168  تفريح و امور فرهنگي-9

 1/2 1428782 8/1 1115060 6/1 789034 5/1 671778 5/1 521985 5/1 459085 4/1 353678 4/1 294723 4/1 244361  تحصيل-10

 2/2 1504734 2/2 1350761 1/2 1045811 3/2 988878 1/2 739899 0/2 598631 0/2 513982 9/1 387816 9/1 330033  رستوران و هتل-11

 8/9 6769102 9/8 5354649 5/7 3675303 8/7 3430828 1/8 2838145 0/8 2419284 4/7 1864664 0/7 1446770 3/7 1246957 كالاها و خدمات متفرقه -12

 . ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسکن برآورد و به جمع کل هزينه مسکن اضافه شده است  )مالک نشين ( براي خانوارهائي که نحوه تصرف مسکن آن ها شخص  - *



 2جدول شماره 
 ايرانبررسي بودجه خانوار در مناطق شهري 

 1377 - 1384درصد تغيير متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي 
 

 درصد تغيير 

 گروه هاي هزينه
1377 

 نسبت به 
1376 

1378  
 نسبت به 

1377 

1379 
 نسبت به 

1378 

1380  
 نسبت به 

1379 

1381 
 نسبت به 

1380 

1382 
 نسبت به 

1381 

1383 
 نسبت به 

1382 

1384 
 نسبت به 

1383 

 9/13 4/22 8/12 2/25 4/15 7/19 5/22 2/20 جمع كل هزينه ناخالص 

 2/6 9/17 5/12 8/18 7/10 0/18 2/19 9/21 هاآشاميدني و ها خوراكي-1
 9/8 3/14 7/2 2/7 1/12 4/2 5/19 5/13  دخانيات -2

 5/13 5/12 4/11 5/9 1/11 5/14 3/18 1/2  پوشاك و كفش-3
 6/14 9/16 4/18 1/26 4/19 4/16 8/19 9/23 ها وسايرسوخت گاز و  مسكن،آب،برق-4

 4/15 9/26 8/1 2/21 0/13 6/23 8/18 4/11مورد استفاده درخانه   و خدمات ، اثاث لوازم-5

 6/14 6/6 2/8 9/46 0/31 6/9 4/27 6/21  بهداشت و درمان-6
 6/16 5/32 7/13 9/41 2/10 0/25 2/35 7/29  حمل و نقل-7

 9/42 9/30 6/26 2/29 0/25 8/27 2/38 4/29  ارتباطات-8

 -3/0 8/25 6/6 8/26 7/31 6/40 7/20 0/23  تفريح و امور فرهنگي-9
 1/28 3/41 4/17 7/28 7/13 8/29 0/20 6/20  تحصيل-10

 4/11 2/29 8/5 6/33 6/23 5/16 5/32 5/17  رستوران و هتل-11

 4/26 7/45 1/7 9/20 3/17 7/29 9/28 0/16 كالاها و خدمات متفرقه  -12



٠

٢

۴

۶

٨

١٠

١٢

١۴

١۶

١٨

٢٠

ل)
ريا

ن 
ليو
(مي

خوراكي ها
وآشاميدني ها 

دخانيات پوشاك وكفش مسكن، آب، برق
وگاز وسايرسوخت

ها 

لوازم, اثاث
وخدمات مورد
استفاده درخانه 

بهداشت ودرمان حمل ونقل  ارتباطات تفريح
وامورفرهنگي 

تحصيل رستوران و هتل كالاها وخدمات
متفرقه 

گروه هاي هزينه

نمودار شماره ۱
متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوارشهری در گروه هاي مختلف هزينه

سال هاي ۱۳۷۶-۱۳۸۴

سال۱۳۷۶

سال۱۳۷۷

سال۱۳۷۸

سال۱۳۷۹

سال۱۳۸۰

سال۱۳۸۱

سال۱۳۸۲

سال۱۳۸۳

سال۱۳۸۴



نمودار شماره ۲
درصد سهم گروه هاي مختلف هزينه از متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوارشهری 

سال ۱۳۸۴

(۲/۱)تحصيل

(۲/۲)رستوران وهتل

(۹/۸)كالاها وخدمات متفرقه

(۳/۰)تفريح وامورفرهنگي

(۱/۸)ارتباطات

(۲۳/۱)خوراكي ها وآشاميدني ها

(۰/۴)دخانيات

(۵/۵)پوشاك وكفش

(۲۶/۹)مسكن، آب، برق وگاز   
وسايرسوخت ها

(۵/۶)لوازم, اثاث وخدمات مورد استفاده 
درخانه

(۴/۲)بهداشت ودرمان

(۱۵/۴)حمل ونقل



 3جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1376-1384متوسط هزينه خالص سالانه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي 
 ) هزينه به ريال   (                                                                                                                                                                                                                                                                     

 1384 1383 1382 1381 1380 1379 1378 1377 1376سال  

 
 گروه هاي هزينه

 
 هزينه 

درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 0/100 63661023 0/100 56227871 0/100 46013672 0/100 40493867 0/100 32486132 0/100 27886433 0/100 23347086 0/100 19185631 0/100 16062423 جمع كل هزينه خالص 

 0/25 15915130 6/26 14979918 6/27 12710416 9/27 11297932 3/29 9510914 8/30 8592494 2/31 7281273 8/31 6109222 2/31 5012856 خوراكي ها وآشاميدني ها -1

 5/0 295182 5/0 270977 5/0 237029 6/0 230805 7/0 215211 7/0 191962 8/0 187541 8/0 156932 9/0 138222  دخانيات -2

 9/5 3750713 9/5 3304029 4/6 2935468 5/6 2634696 4/7 2407084 8/7 2160096 1/8 1891108 3/8 1598677 7/9 1565149  پوشاك و كفش -3

هاوگاز وسايرسوخت مسكن،آب،برق-4
*

 4480701 9/27 5552469 9/28 6652748 5/28 7745648 8/27 9251075 5/28 11665237 8/28 13814350 0/30 16154071 7/28 18511538 1/29 

 0/6 3799565 9/5 3293102 5/5 2549642 2/6 2495779 4/6 2068014 5/6 1805707 2/6 1454076 4/6 1222211 8/6 1090862 مورداستفاده درخانه وخدماتاثاث لوازم،-5

 5/4 2867327 4/4 2502931 1/5 2347963 3/5 2169991 5/4 1476882 0/4 1127067 4/4 1028139 2/4 806999 1/4 663851  درمان و بهداشت -6

 1/12 7697253 9/11 6668375 7/10 4922710 3/10 4194578 0/9 2941759 1/9 2532339 8/8 2064204 9/7 1512075 7/7 1233815  حمل و نقل -7

 9/1 1225884 5/1 858595 4/1 657267 3/1 519472 2/1 402316 1/1 321254 1/1 251868 0/1 182268 9/0 140943  ارتباطات -8

 2/3 2015007 6/3 2017118 5/3 1604637 7/3 1491434 6/3 1158964 1/3 875120 6/2 613656 7/2 510049 6/2 410578  تفريح و امور فرهنگي-9

 2/2 1428782 0/2 1115060 7/1 789034 7/1 671778 6/1 521985 6/1 459081 5/1 353678 5/1 294719 5/1 244361  تحصيل -10

 4/2 1504734 4/2 1350761 3/2 1045811 4/2 988878 3/2 739899 1/2 598631 2/2 513982 0/2 387816 0/2 330033  رستوران و هتل-11

 3/7 4649908 6/6 3712934 3/5 2399345 3/5 2133287 6/5 1792029 4/5 1477034 6/4 1054813 5/4 852194 7/4 751052تفرقه  كالاها و خدمات م-12

 .  اضافه شده است ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن) مالك نشين( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -  *



 4جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 1377 - 1384تلف هزينه طي سال هاي درصد تغيير متوسط هزينه خالص سالانه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مخ
 

 درصد تغيير 

 گروه هاي هزينه
1377 

 نسبت به 
1376 

1378 
 نسبت به 

1377 

1379 
 نسبت به 

1378 

1380 
 نسبت به 

1379 

1381 
 نسبت به 

1380 

1382 
 نسبت به 

1381 

1383 
 نسبت به 

1382 

1384 
 نسبت به 

1383 

 2/13 2/22 6/13 6/24 5/16 4/19 7/21 8/20 خالص  جمع كل هزينه

 2/6 8/17 5/12 8/18 7/10 0/18 2/19 9/21 هاآشاميدني و ها خوراكي-1
 9/8 3/14 7/2 2/7 1/12 4/2 5/19 5/13  دخانيات -2

 5/13 6/12 4/11 4/9 4/11 2/14 3/18 1/2  پوشاك و كفش-3
 6/14 9/16 4/18 1/26 4/19 4/16 8/19 0/29 ها وسايرسوخت گاز و  مسكن،آب،برق-4

 4/15 2/29 2/2 7/20 5/14 2/24 0/19 0/12 مورداستفاده درخانه  وخدمات، اثاث لوازم-5

 6/14 6/6 2/8 9/46 0/31 6/9 4/27 6/21  بهداشت و درمان-6
 4/15 5/35 4/17 6/42 2/16 7/22 5/36 6/22  حمل و نقل-7

 8/42 6/30 5/26 1/29 2/25 5/27 2/38 3/29  ارتباطات-8

 -1/0 7/25 6/7 7/28 4/32 6/42 3/20 2/24  تفريح و امور فرهنگي-9
 1/28 3/41 4/17 7/28 7/13 8/29 0/20 6/20  تحصيل-10

 4/11 2/29 8/5 6/33 6/23 5/16 5/32 5/17 وران و هتل رست-11

 2/25 7/54 5/12 0/19 3/21 0/40 8/23 5/13  كالاها و خدمات متفرقه -12

 



 
 

 5جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 1383 -1384آشاميدني ها و دخانيات طي سال هاي  متوسط هزينه سالانه زيرگروه هاي خوراكي ها ،
 )هزينه به ريال                                                             (                                                                                                                   

1383 1384 
 هزينه گروه هاي هزينه

 درصد نسبت به
 كل هزينه ناخالص

 هزينه
 درصد نسبت به

 كل هزينه ناخالص

 6/23 16210312 2/25 15250895  آشاميدني ها و دخانيات  خوراكي ها ،
 1/23 15915130 8/24 14979918  آشاميدني ها  وخوراكي ها 

 5/2 1725868 6/2 1583639  آرد ، رشته و غلات -1
 2/0 147153 2/0 155245 آرد و رشته 

 3/2 1578715 4/2 1428394 غلات 
 2/1 805929 3/1 794327  انواع نان و بيسكويت -2

 7/0 496445 8/0 468474 انواع نان 
 5/0 309484 5/0 325853 شيريني خشك  كيك و  بيسكويت ،

 0/6 4152378 6/6 3995502  انواع گوشت -3
 4/3 2345194 7/3 2227122 گوشت دام 

 9/1 1323106 2/2 1333749 گوشت پرندگان 
 7/0 484078 7/0 434631 گوشت حيوانات دريايي

 8/2 1901005 0/3 1814412  شير و فرآورده هاي آن و تخم پرندگان -4
 8/0 531356 8/0 487442 انواع شير 

 5/1 1040591 6/1 955567 فرآورده هاي شير 
 5/0 329058 6/0 371403 تخم پرندگان 

 7/0 500243 8/0 504239  روغن ها و چربي ها -5
 0/0 27227 0/0 27463 روغن ها و چربي هاي حيواني 

 2/0 156973 2/0 137427 انواع كره 
 5/0 316043 6/0 339349 روغن هاي نباتي 

 8/3 2641585 1/4 2500226  ميوه هاي تازه -6
 0/2 1392346 1/2 1255837 )بجز مركبات(ميوه هاي درختي 

 1/1 741341 2/1 723604 مركبات 
 7/0 507898 8/0 520785 ميوه هاي جاليزي 

 4/2 1666652 6/2 1543897  سبزي هاي تازه -7
 5/0 369906 6/0 372925 ) و يخ زده تازه(انواع سبزي هاي برگي 

 2/1 832449 3/1 773187 )تازه و يخ زده (انواع سبزي هاي بوته اي 
 7/0 464297 7/0 397785 )تازه و يخ زده (انواع سبزي هاي ريشه اي 

 5/0 369380 4/0 273646  خشكبار و آجيل -8
 3/0 238755 3/0 204218  حبوب -9

 5/0 322241 5/0 275585  كنسرو سبزي  انواع كمپوت ميوه و-10
 3/0 194799 3/0 183788  قند و شكر -11
 7/0 509143 8/0 476777 )به جز شيريني خشك( انواع شيريني و مربا -12
 4/0 272474 4/0 254639  چاي ، قهوه و كاكائو-13
 2/0 162133 3/0 168132  سس ها و ساير تركيبات خوراكي   انواع ادويه ،-14
 7/0 452530 7/0 406891  آشاميدني ها -15

 4/0 295182 4/0 270977 دخانيات

 
 



نمودار شماره ۳
درصد سهم زيرگروه هاي خوراك نسبت به كل هزينه خوراكي هاوآشاميدني ها ی سالانه يك خانوار شهری 

سال ۱۳۸۴

(۱۰/۸) آرد،رشته وغلات

(۵/۱) انواع نان وبيسكويت

(۲۶/۱) انواع گوشت

(۱۱/۹) شيروفرآورده هاي آن وتخم 
پرندگان

(۳/۱) روغن ها وچربي ها

(۲/۸) آشاميدنی ها
(۱/۰) انواع ادويه،سس ها وساير تركيبات 

خوراكي
(۱/۷) چاي،قهوه وكاكائو

(۳/۲) انواع شيريني ومربا

(۱۰/۵) سبزي هاي تازه(۱۶/۶) ميوه هاي تازه

(۱/۲) قند وشكر

(۲/۳) خشكبار وآجيل

(۱/۵) حبوب
(۲/۰) انواع كمپوت ميوه وكنسروسبزي



 6جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 1376-1384آشاميدني ها و دخانيات يك خانوار طي سال هاي  متوسط مقدار مصرف سالانه برخي اقلام خوراكي ها ،

 )مقدار به كيلوگرم                                                                                                                                                  (                            
 

                          سال
 ها،اقلام خوراكي

 آشاميدني ها و دخانيات

1376 1377 1378 1379 1380 1381 1382 1383 1384 

 175 180 180 182 179 183 179 166 186 انواع برنج

 485 506 551 574 610 626 640 631 654 انواع نان 

 59 60 59 63 67 69 70 72 78 گوشت دام 

 88 87 92 82 80 70 67 68 70 گوشت پرندگان 

 20 20 18 18 16 15 14 13 12 گوشت حيوانات دريايي

 216 211 194 171 153 157 148 136 141 ر انواع شي

 92 95 117 127 119 117 116 113 121 انواع ماست 

 25 26 24 26 26 25 25 23 22 انواع پنير 

 39 40 43 44 45 45 42 42 41 تخم مرغ 

 48 50 52 53 55 53 50 51 50 روغن هاي نباتي 

 32 34 36 37 40 38 37 42 41 انواع قند 

 20 20 20 24 24 23 23 22 22 شكر 

 5 6 6 7 6 6 6 6 7 انواع چاي 

 626 663 722 685 667 865 829 739 607 *انواع سيگار ايراني 

 772 688 662 722 785 578 549 650 818 *انواع سيگار خارجي 

 . واحد سيگار نخ مي باشد - *                   

 
 
 
 

 



 7جدول شماره 
  مناطق شهري ايرانبررسي بودجه خانوار در
 1383 -1384 غير خوراك طي سال هاي متوسط هزينه ناخالص سالانه زيرگروه هاي

 )هزينه به ريال    (                                                                                                                                                                                
1383 1384 

 هزينه گروه هاي هزينه
 درصد نسبت به

 كل هزينه ناخالص
 هزينه

 درصد نسبت به
 كل هزينه ناخالص

 4/76 52524620 6/74 45093345 غير خوراك  
 5/5 3750713 5/5 3304088  پوشاك و كفش -1

 3/4 2941809 3/4 2593200 پوشاك 
 2/1 808904 2/1 710888 و تعميرات آن انواع كفش 

 9/26 18511538 8/26 16154071  مسكن ، آب ، برق و گاز و ساير سوخت ها -2
 0/25 17172228 7/24 14903353 اجاره بها و ارزش اجاري مسکن  

 3/0 205334 3/0 185613 تعميرات و خدمات مسکن
 5/0 363399 6/0 335834 آب و خدمات متفرقه مسکن
 1/1 770576 2/1 729271 برق و گاز و ساير سوخت ها 

 6/5 3850945 5/5 3338078  لوازم ، اثاث و خدمات مورد استفاده در خانه -3
 7/1 1143866 6/1 961503 مبلمان ، اثاث ، فرش و انواع كفپوش  

 7/0 467235 6/0 386412 منسوجات مورد استفاده در خانه
 5/1 1030043 5/1 880499 مورداستفاده درخانهعمدهوسايلويوپز،حرارتبرقي،پختوسايل

 8/0 550160 8/0 477489 وسايرلوازم خانهآشپزخانهظروف،لوازم
 1/0 95557 1/0 95057 ابزار و وسايل براي خانه و باغچه

 8/0 564082 9/0 537117 کالاها و لوازم مصرفي بي دوام و کم دوام خانه
 2/4 2867327 1/4 2502931  بهداشت و درمان-4

 1/1 733395 1/1 676623 دارو ، لوازم و مواد طبي و درماني
 1/3 2133932 0/3 1826308 وپيراپزشکي وهزينه هاي بيمارستانيخدمات پزشکي،دندانپزشکي

 4/15 10574223 0/15 9071265  حمل و نقل -5
 0/11 7548384 5/10 6352714 نقليه شخصي خريدوسايل

 1/2 1438625 0/2 1183808 يرات وسوخت وسايل نقليه شخصيتعم
 3/2 1587212 5/2 1534743 هزينه هاي رفت و آمد 

 8/1 1233057 4/1 862830  ارتباطات-6
 0/3 2034199 4/3 2039612  تفريح و امور فرهنگي  -7
 1/2 1428782 8/1 1115060  تحصيل-8
 2/2 1504734 2/2 1350761  هزينه در رستوران و هتل-9

 1/2 1438111 1/2 1284172 غذاها و خوراکي هاي آماده و آشاميدني ها
 1/0 66622 1/0 66589 )بدون تور(هزينه هتل و مسافرخانه 

 8/9 6769102 9/8 5354649  كالاها و خدمات متفرقه -10
 7/1 1159905 6/1 967205 لوازم بهداشتي و آرايشي و خدمات شخصي 

 5/1 1041766 4/1 860998 و زينتي و هزينه هاي متفرقه شخصيلوازم شخصي 
 1/0 45154 1/0 42058 خدمات اجتماعي

 4/1 998950 2/1 723007 انواع بيمه
 8/3 2629651 2/3 1945776 خدمات مالي 

 3/1 893673 4/1 815605 کالاها و خدمات متفرقه ساير 



 8جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 1376-1384 متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار و سهم گروه هاي مختلف درآمد طي سال هاي 
 ) ريال درآمد به      (                                                                                                                                                                                                                                               

 1384 1383 1382 1381 1380 1379 1378 1377 1376سال  

            
 

 گروه هاي درآمد

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 

 زيعتو

 0/100 66517276 0/100 55662290 0/100 46130551 0/100 40253287 0/100 31674194 0/100 25925997 0/100 21538568 0/100 17705404 0/100 14535846 خالصوغير پولي نامجموع درآمدپولي

 4/76 50840987 9/74 41697965 7/73 33983082 2/74 29887788 6/74 23616290 5/73 19066798 8/72 15681201 9/71 12725522 4/72 10525478 درآمد پولي ناخالص 

  8/18 7576145 0/19 6014644 6/19 5078096 4/18 3959873 3/18 3245421 8/17 2583622 وعمومي دولتيبخش–درآمدازمزدوحقوق-1
*

 7524290 3/16 9756801 5/17 12030928 1/18 

 4/13 8930187 1/13 7273960 7/12 5864394 9/11 4784578 9/11 3779934 6/11 2996637 4/11 2460405 2/11 1982750 4/11 1664453  بخش خصوصي – درآمدازمزد وحقوق -2

 7/1 1108494 2/2 1239985 6/1 743090 6/1 660400 5/2 798727 1/2 558554 3/2 502299 2/2 388664 0/2 298069  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -3

 4/25 16870189 0/24 13370182 2/24 11141388 9/23 9617927 5/24 7747156 6/23 6118781 3/24 5234659 6/24 4348333 1/27 3934261رآمد از مشاغل آزاد غير كشاورزي  د-4

 8/12 8501813 9/12 7200300 8/13 6363480 6/12 5056317 6/11 3682409 3/10 2675807 2/10 2191517 9/9 1759791 9/8 1296538  درآمدهاي متفرقه -5

 1/5 3399376 1/5 2856737 1/5 2346440 4/5 2192421 0/5 1593420 3/6 1638923 2/6 1332448 7/5 1000563 2/5 748535 دومدستكالاهايازفروش درآمدحاصل-6

 6/23 15676289 1/25 13964325 3/26 12147469 8/25 10365499 4/25 8057904 5/26 6859199 2/27 5857367 1/28 4979882 6/27 4010368 درآمد غير پولي 

 4/18 12242323 7/19 10973943 1/21 9753330 6/20 8299933 1/20 6380603 9/20 5417933 8/21 4703759 8/22 4045168 2/22 3224920 )نشينمالك(شخصيمسكناجاري ارزش-1

 2/5 3433966 4/5 2990382 2/5 2394139 1/5 2065566 3/5 1677301 6/5 1441266 4/5 1153608 3/5 934714 4/5 785448 **  ساير-2

 .  كاهش داشته است 1381 تعداد افراد شاغل در بخش دولتي و عمومي نسبت به سال 1382 در سال - * 

 . ب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد، توليد براي مصرف در خانه ، از محل كس) نه از خانوار ديگر (بر مزد و حقوق ، رايگان برابر خدمت و رايگان و ارزش كالاها و خدمات در برا  سايرشامل برآورد ارزش اجاري مسكن در-  ** 



 9جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 
 1377 -1383هاي ختلف درآمد طي سال درصدتغيير متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار به تفكيك سهم گروه هاي م

 
 درصد تغيير 

 گروه هاي درآمد
1377 

 نسبت به 
1376 

1378 
 نسبت به 

1377 

1379 
 نسبت به 

1378 

1380 
 نسبت به 

1379 

1381 
 نسبت به

1380 

1382 
 نسبت به

1381 

1383 
 نسبت به

1382 

1384 
 نسبت به

1383 

 5/19 7/20 6/14 1/27 2/22 4/20 6/21 8/21 مجموع درآمد پولي و غير پولي ناخالص 

 9/21 7/22 7/13 6/26 9/23 6/21 2/23 9/20  درآمد پولي ناخالص

 0/26 4/18 2/28 0/22 6/25  بخش دولتي و عمومي – درآمد از مزد و حقوق -1
*

 7/0- 7/29 3/23 

 8/22 0/24 6/22 6/26 1/26 8/21 1/24 1/19  بخش خصوصي – درآمد از مزد و حقوق -2

 ***ـــ 9/66 5/12 -3/17 0/43 2/11 2/29 4/30 ل آزاد كشاورزي  درآمد از مشاغ-3

 2/26 0/20 8/15 1/24 6/26 9/16 4/20 5/10  درآمد از مشاغل آزاد غير كشاورزي -4

 1/18 2/13 9/25 3/37 6/37 1/22 5/24 7/35  درآمد هاي متفرقه -5

 0/19 7/21 0/7 6/37 -8/2 0/23 2/33 7/33  درآمد حاصل از فروش كالاهاي دست دوم -6

 3/12 0/15 2/17 6/28 5/17 1/17 6/17 2/24  درآمد غير پولي

 6/11 5/12 5/17 0/30 8/17 2/15 3/16 4/25 )مالك نشين ( ارزش اجاري مسكن شخصي -1

 8/14 9/24 9/15 1/23 4/16 9/24 4/23 0/19 ** ساير -2
      .   كاهش داشته است 1381تي و عمومي نسبت به سال  تعداد افراد شاغل در بخش دول1382 در سال - *    

  ، توليد براي مـصرف در خانه ، از ) نه از خانـوار ديگر ( رايگان   ساير شامل برآورد ارزش اجاري مسكن در بـرابر خدمت و رايگان و ارزش كالاها و خدمات در برابر مـزد و حقـوق ،- * *   
 . شاورزي مي باشد محل كسب كشــاورزي و غير ك   

 باشد، ارقام اين گروه درآمدي قابل استناد نبوده و لذا از مقايسه آن با سال قبل خودداري  نمياپتيمم با توجه به اينکه تعداد خانوارهاي نمونه داراي درآمد از مشاغل آزاد کشاورزي -  ***     
 . شده است  
 



٠

٢

۴

۶

٨

١٠

١٢

١۴

١۶

١٨

ل)
ريا

ن 
ليو
(مي

درآمدهاي غير پولي درآمدازمشاغل آزاد      
غير كشاورزي

درآمدازمزدوحقوق بخش
دولتي وعمومي

درآمدهاي متفرقه  درآمدازمزدوحقوق بخش
خصوصي

درآمدحاصل ازفروش
كالاهاي دست دوم

درآمدازمشاغل آزاد
كشاورزي

گروه هاي درآمد

نمودار شماره ۴
متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوارشهری در گروه هاي مختلف درآمد

سال هاي ۱۳۷۶-۱۳۸۴

سال۱۳۷۶

سال۱۳۷۷

سال۱۳۷۸

سال۱۳۷۹

سال۱۳۸۰

سال۱۳۸۱

سال۱۳۸۲

سال۱۳۸۳

سال۱۳۸۴



نمودار شماره ۵
درصدسهم گروه هاي مختلف درآمد از متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوارشهری 

سال ۱۳۸۴ (۱۸/۱) درآمد ازمزدوحقوق-بخش 
دولتي وعمومي

(۱۳/۴) درآمد ازمزدوحقوق-بخش 
خصوصي

(۱/۷) درآمد ازمشاغل آزاد كشاورزي

(۲۵/۴) درآمد ازمشاغل آزاد 
غيركشاورزي

(۵/۱) درآمد حاصل از فروش 
كالاهاي دست دوم

(۱۲/۸) درآمدهاي متفرقه

(۲۳/۶) درآمد غيرپولي



 10جدول شماره 
 ري ايران بررسي بودجه خانوار در مناطق شه

 1376 -1384متوسط درآمد خالص سالانه يك خانوار و سهم گروه هاي مختلف درآمد طي سال هاي 
 ) درآمد به ريال (                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                              سال  1384 1383 1382 1381 1380 1379 1378 1377 1376

 گروه هاي درآمد 
 

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
رصد د

 توزيع
 درآمد

درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 0/100 61427508 0/100 51515395 0/100 42826983 0/100 37025533 0/100 29224170 0/100 23571895 0/100 19626726 0/100 16261180 0/100 13434423 خالصوغير پوليمجموع درآمدپولي

 5/74 45751219 9/72 37551070 6/71 30679510 0/72 26660034 4/72 21166266 0/71 16712696 2/70 13769356 4/69 11281294 1/70 9424055 درآمد پولي خالص 

* 0/19 7026020 8/18 5500811 8/19 4655425 5/18 3629053 4/18 2990877 7/17 2381005 وعمومي دولتيبخش–درآمدازمزدوحقوق-1
6984473 3/16 9049355 6/17 11074592 0/18 

 1/14 8639598 7/13 7042257 4/13 5712972 6/12 4653940 4/12 3624048 2/12 2868460 1/12 2368088 8/11 1924373 0/12 1610181  بخش خصوصي – درآمدازمزد وحقوق -2

 8/1 1102951 4/2 1235353 7/1 739063 8/1 657470 7/2 794054 4/2 556261 5/2 499927 4/2 388114 2/2 297341  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -3

 8/26 16451939 3/25 13048839 4/25 10886761 1/25 9283209 0/26 7588861 3/25 5970349 9/25 5088512 0/26 4228532 6/28 3842228 درآمد از مشاغل آزاد غير كشاورزي -4

 8/13 8482139 9/13 7175266 8/14 6356241 6/13 5039395 5/12 3658492 3/11 2662201 1/11 2183776 8/10 1749398 6/9 1293300 درآمدهاي متفرقه  -5

 5/25 15676289 1/27 13964325 4/28 12147473 0/28 10365499 6/27 8057904 1/29 6859199 8/29 5857370 6/30 4979886 9/29 4010368 درآمد غير پولي 

 9/19 12242323 3/21 10973943 8/22 9753331 4/22 8299933 8/21 6380603 0/23 5417933 0/24 4703759 9/24 4045169 0/24 3224920 )نشينمالك(شخصيمسكناجاري ارزش-1

** ساير-2
 785448 9/5 934717 7/5 1153611 8/5 1441266 1/6 1677301 7/5 2065566 6/5 2394142 6/5 2990382 8/5 3433966 6/5 

      .   كاهش داشته است 1381 تعداد افراد شاغل در بخش دولتي و عمومي نسبت به سال 1382 در سال - *              

  . ، توليد براي مصرف در خانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد)نه از خانوار ديگر( ، رايگان و رايگان و ارزش كالاها و خدمات در برابر مزد و حقوقبرابر خدمتمسكن دراجاريشامل برآورد ارزش  ساير-  **             
  



 11 جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 1377 -1384درصد تغيير متوسط درآمد خالص سالانه يك خانوار به تفكيك سهم گروه هاي مختلف درآمد طي سال هاي 
 

 درصد تغيير

 گروه هاي درآمد
1377 

 نسبت به 
1376 

1378 
 نسبت به 

1377 

1379 
 نسبت به 

1378 

1380 
 نسبت به 

1379 

1381 
 نسبت به 

1380 

1382 
 نسبت به 

1381 

1383 
 نسبت به 

1382 

1384 
 نسبت به 

1383 

 2/19 3/20 7/15 7/26 0/24 1/20 7/20 0/21 مجموع درآمد پولي و غير پولي خالص 

 8/21 4/22 1/15 0/26 6/26 4/21 1/22 7/19  درآمد پولي خالص

 7/27 2/18 3/28 3/21 6/25  بخش دولتي و عمومي – درآمد از مزد و حقوق -1
*

6/0- 6/29 4/22 

 7/22 3/23 7/22 4/28 3/26 1/21 1/23 5/19  بخش خصوصي – درآمد از مزد و حقوق -2

 ***ـــ     1/67 4/12 -2/17 7/42 3/11 8/28 5/30  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -3

 1/26 9/19 3/17 3/22 1/27 3/17 3/20 1/10  درآمد از مشاغل آزاد غير كشاورزي -4

 2/18 9/12 1/26 7/37 4/37 9/21 8/24 3/35  درآمد هاي متفرقه -5

 2/12 0/15 2/17 6/28 5/17 1/17 6/17 2/24  درآمد غير پولي

 6/11 5/12 5/17 1/30 8/17 2/15 3/16 4/25 )مالك نشين (ري مسكن شخصي  ارزش اجا-1

 8/14 9/24 9/15 1/23 4/16 9/24 4/23 0/19 ** ساير -2
      .   كاهش داشته است 1381 تعداد افراد شاغل در بخش دولتي و عمومي نسبت به سال 1382 در سال -  *     

 ، توليد براي مـصرف در خانه ، از محل كسب ) نه از خانـوار ديگر ( رايگان   مسكن در بـرابر خدمت و رايگان و ارزش كالاها و خدمات در برابر مـزد و حقـوق ، ساير شامل برآورد ارزش اجاري- **    
 .     كشــاورزي و غير كشاورزي مي باشد 

 .باشد، ارقام اين گروه درآمدي قابل استناد نبوده و لذا از مقايسه آن با سال قبل خودداري شده است  نمياپتيمم آزاد کشاورزي شاغلمبا توجه به اينکه تعداد خانوارهاي نمونه داراي درآمد از  -  ***    



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 جداول و نمودارهاي بخش اول
 خصوصيات اجتماعي و اقتصادي خانوار

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

 12جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 1375 -1384متوسط تعداد افراد خانوار طي سال هاي 

 

 1384 1383 1382 1381 1380 1379 1378 1377 1376 1375 سال 

 09/4 13/4 36/4 43/4 53/4 56/4 56/4 60/4 59/4 75/4متوسط تعداد افراد خانوار

 



 13جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

  1375-1384درصد توزيع خانوارها بر حسب تعداد افراد خانوار طي سال هاي  

 

 تعدادافرادخانوار            

      سال
 نه نفر هشت نفر هفت نفر شش نفر پنج نفر چهارنفر سه نفر دو نفر يك نفر كل

ده نفر 
 وبيشتر

1375 0/100 3/4 1/11 7/14 9/17 2/18 8/13 0/9 3/5 6/3 1/2 

1376 0/100 2/4 6/11 7/16 2/19 8/17 3/13 1/8 7/4 4/2 0/2 

1377 0/100 9/3 6/9 9/15 3/22 5/19 2/13 3/7 5/4 0/2 8/1 

1378 0/100 2/4 9/10 6/16 3/22 3/17 1/12 9/7 3/4 4/2 0/2 

1379 0/100 5/4 0/11 1/16 1/21 5/18 2/12 9/7 5/4 3/2 9/1 

1380 0/100 5/4 3/10 7/16 9/21 6/18 8/12 4/7 7/3 1/2 0/2 
1381 0/100 2/4 6/10 3/17 5/24 9/17 8/11 0/7 5/3 7/1 5/1 
1382 0/100 4/4 0/12 8/17 8/22 5/18 6/11 8/6 2/3 4/1 5/1 
1383 0/100 6/4 2/12 6/20 1/26 2/17 8/9 0/5 5/2 1/1 9/0 
1384 0/100 5/4 3/12 8/20 7/26 8/17 3/9 7/4 2/2 0/1 7/0 



 14جدول شماره  

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1375 -1384درصد توزيع افراد خانوارها بر حسب گروه هاي سني طي سال هاي 

 

                    گروه هاي سني 

      سال
 كل

 1كمتر از 
 سال 

 سال 5 تا 1
 10 تا 6

 سال 

 15 تا 11
 سال 

 20 تا 16
 سال 

 30 تا 21
 سال 

 40  تا31
 سال 

 50 تا 41
 سال 

 60 تا 51
 سال 

 70 تا 61
 سال 

 سال و 71
 بيشتر

1375 0/100 4/0 8/7 3/12 3/16 5/12 4/14 2/12 7/9 6/6 1/5 7/2 

1376 0/100 6/0 2/8 1/12 6/15 6/12 5/15 3/13 2/9 9/5 6/4 4/2 

1377 0/100 5/0 6/7 7/11 4/15 1/13 5/15 2/13 8/9 4/6 5/4 3/2 

1378 0/100 6/0 9/6 8/10 4/15 7/13 3/15 6/13 4/10 0/6 7/4 6/2 

1379 0/100 6/0 7/6 9/9 7/14 5/14 8/15 3/13 9/10 1/6 8/4 7/2 

1380 0/100 5/0 3/6 9/8 1/14 9/14 7/16 8/12 5/11 5/6 9/4 9/2 
1381 0/100 5/0 4/6 3/8 1/13 9/14 1/17 0/13 1/12 7/6 7/4 2/3 
1382 0/100 4/0 0/6 4/7 1/12 1/15 7/18 3/12 4/12 4/7 8/4 4/3 
1383 0/100 7/0 8/6 8/7 1/11 9/13 0/20 4/14 7/11 8/6 0/4 8/2 
1384 0/100 7/0 6/6 4/7 9/9 6/13 9/20 4/14 4/12 1/7 9/3 1/3 



 

 15جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1375-1384 ميزان سواد طي سال هاي  ساله و بالاتر خانوارها بر حسب6درصد توزيع افراد 

 

                    ميزان سواد  

      سال
 بي سواد كل

خواندن و 
 نوشتن

تحصيلات 
 ابتدايي

 *تحصيلات

 متوسطه

تحصيلات 
 دانشگاهي

1375 0/100 8/17 5/1 5/31 3/43 9/5 

1376 0/100 6/16 4/1 6/30 4/44 0/7 

1377 0/100 9/15 4/1 8/29 0/46 9/6 

1378 0/100 0/15 6/1 6/28 8/46 0/8 

1379 0/100 0/15 7/1 6/27 3/47 4/8 

1380 0/100 6/14 8/1 8/25 4/48 4/9 
1381 0/100 6/14 6/1 8/24 6/48 4/10 
1382 0/100 0/15 9/1 5/23 9/48 7/10 
1383 0/100 8/12 6/1 5/23 4/49 7/12 
1384 0/100 5/12 6/1 7/22 4/49 8/13 

 . تحصيلات ديني بر حسب مورد ، بين تحصيلات متوسطه و دانشگاهي توزيع شده است 

 .  تحصيلات متوسطه شامل دوره راهنمايي نيز مي باشد - *



نمودار شماره ۶
درصد توزيع افراد ۶ساله وبالاتر خانوارهای شهری  برحسب ميزان سواد

سال ۱۳۸۴

(۲۲/۷) تحصيلات ابتدايي

(۴۹/۴) تحصيلات متوسطه

(۱۳/۸) تحصيلات دانشگاهي
(۱۲/۵) بي سواد

(۱/۶) خواندن ونوشتن



 16جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 1375-1384ي سال هاي ط ساله و بالاتر خانوارها به تفكيك جنسيت بر حسب ميزان سواد 6درصد توزيع افراد 
 

                         ميزان سواد  

      سال
 بي سواد كل جنسيت 

خواندن و 
 نوشتن

تحصيلات 
 ابتدايي

*تحصيلات
  
 متوسطه

تحصيلات 
 دانشگاهي

 7/4 8/40 0/31 2/1 3/22 0/100 زن 1375 3/7 7/45 9/31 8/1 3/13 0/100 مرد
 9/8 6/46 2/30 7/1 6/12 0/100 مرد

 1/5 2/42 0/31 2/1 5/20 0/100 زن 1376
 6/5 3/43 9/29 0/1 2/20 0/100 زن 1377 1/8 7/48 7/29 9/1 6/11 0/100 مرد
 5/9 1/49 2/28 0/2 2/11 0/100 مرد

 4/6 4/44 0/29 4/1 8/18 0/100 زن 1378
 8/6 1/45 9/27 4/1 8/18 0/100 زن 1379 9/9 6/49 3/27 1/2 2/11 0/100 مرد
 1/11 7/50 5/25 0/2 7/10 0/100 مرد

 7/7 1/46 1/26 6/1 5/18 0/100 زن 1380
 0/9 8/45 3/25 4/1 5/18 0/100 زن 1381 8/11 3/51 5/24 8/1 6/10 0/100 مرد
 7/11 8/51 4/23 2/2 9/10 0/100 مرد

 8/9 0/46 6/23 6/1 0/19 0/100 زن 1382
 4/11 7/46 0/24 4/1 5/16 0/100 زن 1383 9/13 1/52 0/23 8/1 2/9 0/100 مرد
 2/15 0/52 9/21 8/1 1/9 0/100 مرد

 3/12 9/46 5/23 4/1 0/16 0/100 زن 1384
 .                                   تحصيلات ديني بر حسب مورد ، بين تحصيلات متوسطه ودانشگاهي توزيع شده است 

 . تحصيلات متوسطه شامل دوره راهنمايي نيز مي باشد -  *                                  



١۵/٢

۵٢/٠

٢١/٩

١/٨

٩/١
١٢/٣

۴۶/٩

٢٣/۵

١/۴

١۶/٠

٠

١٠

٢٠

٣٠

۴٠

۵٠

۶٠

صد
در

مرد زن

جنسيت

نمودار شماره ۷ 
درصد توزيع افراد ۶ساله وبالاتر خانوارهای شهری به تفكيك جنسيت برحسب ميزان سواد

سال ۱۳۸۴

بي سواد

خواندن ونوشتن

تحصيلات ابتدايي

تحصيلات متوسطه

تحصيلات دانشگاهي



 

 

 17جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1384ب گروه هاي مختلف سني در سال  ساله و بالاتر خانوارها به تفكيك ميزان سواد بر حس6درصد توزيع افراد 
 

                    گروه هاي سني 

 سواد   ميزان 

 كل
 10 تا 6

 سال 

 15 تا 11
 سال 

 20 تا 16
 سال

 30 تا 21
 سال 

 40 تا 31
 سال 

 50 تا 41
 سال 

 60 تا 51
 سال 

 70 تا 61
 سال 

 سال و 71
 بيشتر

 9/18 3/16 6/19 4/17 2/8 2/4 0/2 3/1 1/12 0/100 بي سواد 

 2/16 4/19 9/20 8/23 1/11 9/5 2/2 5/0 0/0 0/100 خواندن و نوشتن 

 0/2 5/4 8/9 1/16 8/15 1/10 3/3 1/9 3/29 0/100 تحصيلات ابتدايي

 4/0 2/1 8/3 5/11 0/16 8/25 8/23 5/17 0/0 0/100 *تحصيلات متوسطه 

 5/0 1/2 4/6 1/12 8/21 8/45 3/11 0/0 0/0 0/100 تحصيلات دانشگاهي

 
  .  و دانشگاهي توزيع شده استبين تحصيلات متوسطه  تحصيلات ديني بر حسب مورد،                  
 . تحصيلات متوسطه شامل دوره راهنمايي نيز مي باشد -  *                 

 
 
 



 18جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1375 - 1384وضع فعاليت طي سال هاي  ساله و بالاتر خانوارها بر حسب 6درصد توزيع افراد 

 

        وضع فعاليت                 

      سال

 بيكار شاغل كل
با درآمد 
 بدون كار

 *ساير  خانه دار  محصل

1375 0/100 7/26 8/3 7/4 5/37 3/23 0/4 

1376 0/100 2/27 1/4 5/4 9/36 4/23 0/4 

1377 0/100 7/27 1/4 3/4 6/36 2/23 1/4 

1378 0/100 0/28 6/4 5/4 6/35 2/23 1/4 

1379 0/100 6/28 4/4 9/4 3/34 2/23 6/4 

1380 0/100 1/29 5/4 4/5 7/32 5/23 8/4 
1381 0/100 7/29 3/4 8/5 2/31 1/24 9/4 
1382 0/100 0/30 5/4 2/6 1/29 8/24 4/5 
1383 0/100 1/31 3/4 9/5 5/28 8/24 4/5 
1384 0/100 8/31 9/3 2/6 4/27 2/25 5/5 

 

 3/3 0/0 5/13 4/3 9/2 1/27 مرد
1384 0/100 

 2/2 2/25 8/13 8/2 0/1 7/4 زن
 

 .مي باشد ... ، ناتوان و ) غير محصل و غير شاغل ( سال 10 تا 6، ) غير شاغل و غير بيكار( ساير شامل افراد آماده كنكور -   *                         



نمودار شماره ۸
درصد توزيع افراد ۶ساله وبالاتر خانوارهای شهری  برحسب وضع فعاليت

سال ۱۳۸۴

(۳/۹) بيكار

(۶/۲) با درآمد بدون كار

(۲۷/۴) محصل

(۲۵/۲) خانه دار

(۵/۵) ساير

(۳۱/۸) شاغل



 19جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1375 -1384وضع فعاليت طي سال هاي  ساله و بالاتر خانوارها به تفكيك جنسيت بر حسب 6درصد توزيع افراد 
 

                         وضع فعاليت  

      سال
 بيكار شاغل كل جنسيت 

با درآمد 
 بدون كار

 *ساير خانه دار  محصل

 5/3 0/46 9/36 0/4 5/1 1/8 0/100 زن 1375 3/4 0/0 8/37 1/5 7/4 1/48 0/100 مرد
 8/4 0/0 3/37 8/4 1/6 0/47 0/100 مرد

 2/3 7/46 4/36 2/4 0/2 5/7 0/100 زن 1376
 5/3 8/46 4/35 1/4 4/2 8/7 0/100 زن 1377 6/4 0/0 8/37 6/4 6/5 4/47 0/100 مرد
 7/4 0/0 7/35 2/5 6/6 8/47 0/100 مرد

 6/3 5/46 4/35 9/3 6/2 0/8 0/100 زن 1378
 8/3 3/46 4/34 6/4 5/2 5/8 0/100 زن 1379 5/5 0/0 3/34 1/5 3/6 8/48 0/100 مرد
 6/5 0/0 4/32 6/5 7/6 6/49 0/100 مرد

 9/3 0/47 0/33 1/5 3/2 7/8 0/100 زن 1380
 2/4 4/48 1/31 4/5 2/2 7/8 0/100 زن  1381 5/5 0/0 4/31 1/6 4/6 6/50 0/100 مرد 
 5/6 0/0 5/28 1/7 4/6 5/51 0/100 مرد 

 3/4 8/49 7/29 4/5 6/2 2/8 0/100 زن  1382
 2/6 0/0 3/28 6/6 1/6 8/52 0/100 مرد

 5/4 9/49 8/28 2/5 4/2 2/9 0/100 زن 1383
 5/6 0/0 0/27 8/6 8/5 0/54 0/100 مرد

 5/4 5/50 7/27 7/5 1/2 5/9 0/100 زن 1384
 . مي باشد ... ، ناتوان و ) غيرمحصل و غير شاغل( سال 10 تا 6، ) شاغل و غيربيكارغير ( ساير شامل افراد آماده كنكور - *      



۶/۵

٠

٢٧/٠

۶/٨ ۵/٨

۵۴/٠

۴/۵

۵٠/۵

٢٧/٧

۵/٧

٢/١

٩/۵

٠

١٠

٢٠

٣٠

۴٠

۵٠

۶٠

صد
در

مرد زن

جنسيت

نمودار شماره ۹
درصد توزيع افراد ۶ساله وبالاتر خانوارهای شهری به تفكيك جنسيت برحسب وضع فعاليت

سال ۱۳۸۴

شاغل

بيكار

بادرآمد بدون كار

محصل

خانه دار

ساير



 

 20جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1375-1384عداد شاغلين طي سال هاي درصد توزيع خانوارها بر حسب ت

 

                تعداد شاغلين

      سال
 كل

بدون فرد 
 شاغل

 يك نفر
 شاغل

دو نفر شاغل
سه نفر شاغل و 

 بيشتر

1375 0/100 4/12 7/59 7/20 2/7 

1376 0/100 9/11 9/60 1/21 1/6 

1377 0/100 7/11 8/60 5/20 0/7 

1378 0/100 0/13 8/58 3/21 9/6 

1379 0/100 1/13 0/57 3/21 6/8 

1380 0/100 7/13 5/54 6/23 2/8 
1381 0/100 4/13 9/55 0/22 7/8 
1382 0/100 7/14 0/54 0/22 3/9 
1383 0/100 5/15 9/57 4/20 2/6 
1384 0/100 2/15 5/57 8/20 5/6 

 



نمودار شماره ۱۰
درصد توزيع خانوارهای شهری برحسب تعداد شاغلين

سال ۱۳۸۴

(۱۵/۲) بدون فرد شاغل

(۵۷/۵) يك نفر شاغل

(۲۰/۸) دو نفر شاغل (۶/۵) سه نفر شاغل وبيشتر



 21جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1375 -1384درصد توزيع افراد شاغل خانوارها بر حسب رشته فعاليت محل كار طي سال هاي 

 

                رشته فعاليت
 
 

      سال

 كل

كشاورزي ، 
دامپروري ، 

شكار ، 
جنگلداري و 
 ماهيگيري

صنعت و 
 معدن 

برق ، گاز و 
 آب 

 ساختمان 

عمده فروشي ، 
خرده فروشي ، 

هتلداري و 
 رستوران 

حمل و نقل ، 
انبارداري و 
 ارتباطات 

خدمات مالي ، 
بيمه ، ملكي ، 

حقوقي و 
 تجاري 

 خدمات 
عمومي ، 

اجتماعي و 
 شخصي 

1375 0/100 6/4 5/22 2/1 8/10 1/20 0/9 7/2 1/29 

1376 0/100 0/4 3/23 2/1 4/11 1/19 8/8 1/3 1/29 

1377 0/100 2/4 0/22 4/1 2/11 6/22 1/9 2/4 3/25 

1378 0/100 8/4 6/22 0/1 7/11 5/22 9/8 7/3 8/24 

1379 0/100 7/4 5/23 2/1 9/10 7/21 6/9 9/3 5/24 

1380 0/100 9/4 4/22 2/1 5/10 9/22 1/9 9/3 1/25 
1381 0/100 9/3 8/21 0/1 8/10 7/22 8/9 9/4 1/25 
1382 0/100 7/3 1/21 0/1 7/12 2/23 1/10 3/5 9/22 
1383 0/100 2/4 7/20 0/1 0/12 9/20 7/10 9/5 6/24 
1384 0/100 9/3 1/21 0/1 8/12 9/20 8/10 3/6 1/23 

 



 

 22جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1384 رشته فعاليت محل كار در سال درصد توزيع افراد شاغل خانوارها بر حسب ميزان سواد و

 

                رشته فعاليت
 
 

      ميزان سواد 

 كل

كشاورزي ، 
دامپروري ، 

شكار ، 
جنگلداري و 
 ماهيگيري

صنعت و 
 معدن 

ز و برق ، گا
 آب 

 ساختمان 

عمده فروشي ، 
خرده فروشي ، 

هتلداري و 
 رستوران 

حمل و نقل ، 
انبارداري و 
 ارتباطات 

خدمات مالي ، 
بيمه ، ملكي ، 

حقوقي و 
 تجاري 

 خدمات 
عمومي ، 
 و اجتماعي

 شخصي 

 1/23 3/6 8/10 9/20 8/12 0/1 1/21 9/3 0/100 كل 

 5/0 1/0 8/0 1/2 9/1 0/0 7/1 0/1 1/8 بي سواد 

 2/0 0/0 3/0 7/0 4/0 0/0 3/0 2/0 1/2 خواندن و نوشتن 

 4/1 6/0 5/2 1/4 5/3 1/0 7/4 9/0 8/17 تحصيلات ابتدايي

 7/8 2/3 4/6 6/12 0/6 4/0 1/12 5/1 9/50 *تحصيلات متوسطه 

 3/12 4/2 9/0 4/1 1/1 4/0 3/2 3/0 1/21 تحصيلات دانشگاهي

 . ب مورد ، بين تحصيلات متوسطه و دانشگاهي توزيع شده است           تحصيلات ديني بر حس

 .  تحصيلات متوسطه شامل دوره راهنمايي نيز مي باشد -  *          



 23جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1375 -1384درصد توزيع افراد شاغل خانوارها بر حسب وضعيت شغلي طي سال هاي 

 

             وضعيت شغلي         

  سال
 كارفرما كل

كاركن 
 مستقل

كاركن مؤسسات 
 دولتي و عمومي

كاركن مؤسسات 
 خصوصي

كاركن فاميلي و 
كارآموز بدون مزد

1375 0/100 3/5 0/34 0/28 4/28 3/4 

1376 0/100 8/5 0/33 8/27 1/29 3/4 

1377 0/100 2/5 6/32 4/28 4/29 4/4 

1378 0/100 0/6 8/31 2/28 5/29 5/4 

1379 0/100 5/5 6/31 4/27 0/30 5/5 

1380 0/100 2/6 5/30 7/26 9/31 7/4 
1381 0/100 3/6 0/30 8/26 3/32 6/4 
1382 0/100 6/6 4/30 9/23 1/34 0/5 
1383 0/100 4/7 9/28 0/25 8/34 9/3 
1384 0/100 2/7 4/30 7/23 4/34 3/4 

 

 0/3 2/30 4/17 0/27 0/7 مرد
1384 0/100 

 3/1 2/4 3/6 4/3 2/0 زن
 

 



نمودار شماره ۱۱
درصد توزيع افراد شاغل خانوارهای شهری برحسب وضعيت شغلي

سال ۱۳۸۴
(۷/۲) كارفرما

(۴/۳) كاركن فاميلي وكارآموز بدون 
مزد

(۲۳/۷) كاركن مؤسسات دولتي 
وعمومي

(۳۴/۴) كاركن مؤسسات خصوصي

(۳۰/۴) كاركن مستقل



 

 24جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1375-1384ه تصرف مسكن طي سال هاي درصد توزيع خانوارها بر حسب نحو

 

                      نحوه تصرف  

                          مسكن 

    سال 

 كل
 شخصي 

 )مالك نشين(
 رايگان در برابر خدمت اجاري

1375 0/100 7/76 8/14 4/1 1/7 

1376 0/100 3/72 4/17 4/1 9/8 

1377 0/100 5/74 0/16 7/1 8/7 

1378 0/100 0/72 5/18 7/1 8/7 

1379 0/100 5/72 6/17 2/2 7/7 

1380 0/100 7/71 8/18 0/2 5/7 
1381 0/100 7/72 9/17 8/1 6/7 
1382 0/100 2/71 5/18 0/2 3/8 
1383 0/100 3/68 9/22 2/1 6/7 
1384 0/100 2/67 9/23 2/1 7/7 

 



نمودار شماره ۱۲
درصد توزيع خانوارهای شهری برحسب نحوه تصرف مسكن

سال ۱۳۸۴

(۷/۷) رايگان
(۱/۲) در برابر خدمت

(۲۳/۹) اجاري

(۶۷/۲) شخصي



 25جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1375 -1384درصد توزيع محل سكونت خانوارها بر حسب نوع مصالح عمده بكار رفته در ساختمان طي سال هاي 

  

 عمده                            نوع مصالح 

                                  ساختمان 

      سال

بلوك سيماني اسكلت فلزي بتون آرمه كل
آجري با 
 تيرچه بلوك

 آجري با
  تير آهن 

 آجري با 
 تير چوبي

خشت ، گل و 
 چوب

 ساير

1375 0/100 6/1 8/6 2/3 1/2 9/66 1/11 6/4 7/3 

1376 0/100 8/2 5/7 3/3 4/3 8/65 2/10 2/4 8/2 

1377 0/100 3/2 6/7 2/3 0/3 8/67 6/9 2/3 3/3 

1378 0/100 1/3 4/8 7/4 5/3 8/64 0/9 4/3 1/3 

1379 0/100 1/3 1/8 8/4 3/3 9/64 1/9 3/3 4/3 

1380 0/100 1/4 9/7 6/4 0/3 4/65 8/8 9/2 3/3 
1381 0/100 4/3 5/10 6/4 7/3 4/63 6/7 3/3 5/3 
1382 0/100 4/3 8/12 8/4 5/3 2/60 2/8 6/3 5/3 
1383 0/100 8/8 2/17 4/4 2/5 1/54 8/5 6/2 9/1 
1384 0/100 1/10 3/17 8/3 8/4 8/53 4/5 0/3 8/1 

 

 

 



نمودار شماره ۱۳
درصد توزيع محل سكونت خانوارهای شهری برحسب نوع مصالح عمده بكاررفته در ساختمان

سال ۱۳۸۴

(۱/۸) ساير

(۳/۰) خشت وگل وچوب

(۵۳/۸) آجري با تيرآهن

(۵/۴) آجري با تيرچوبي

(۱۰/۱) بتون آرمه (۱۷/۳) اسكلت فلزي

(۳/۸) بلوك سيماني

(۴/۸) آجري با تيرچه بلوك



 

 26جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1375-1384درصد توزيع خانوارها بر حسب تعداد اتاق هاي مورد استفاده خانوار طي سال هاي 

 

                                    تعداد اتاق 

      سال
 پنج اتاق چهاراتاق  سه اتاق دو اتاق يك اتاق كل

شش اتاق و 
 بيشتر

1375 0/100 4/6 8/26 0/32 6/23 8/7 4/3 

1376 0/100 6/7 4/28 0/33 9/20 2/7 9/2 

1377 0/100 5/6 4/27 5/34 7/21 2/7 7/2 

1378 0/100 6/6 7/26 3/36 4/20 3/7 7/2 

1379 0/100 1/6 7/26 5/35 6/22 1/6 0/3 

1380 0/100 1/6 8/27 0/36 8/20 9/6 4/2 
1381 0/100 9/5 3/27 7/36 0/21 5/6 6/2 
1382 0/100 3/6 4/28 8/36 3/20 6/5 6/2 
1383 0/100 2/6 2/30 6/39 9/17 2/4 9/1 
1384 0/100 3/5 3/29 8/40 2/18 4/4 0/2 

 



 

 27جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1375-1384درصد خانوارهاي استفاده كننده از تسهيلات محل سكونت طي سال هاي 

 

 تسهيلات محل سكونت                    

      سال
 گاز شهري برق آب لوله كشي

 سيستم فاضلاب
 ٭

 شهري 
 كولر ثابت حمام آشپزخانه تلفن

حرارت 

 ركزيم
 ٭٭٭انباري ٭٭پکيج

1375 8/97 9/99 0/59  4/53 6/87 4/83 4/54 2/8   
1376 4/97 8/99 2/58 4/15 5/53 4/87 3/85 4/54 7/9   
1377 4/97 0/100 0/61 6/15 0/59 6/88 5/87 6/53 2/9   
1378 8/97 9/99 4/63 7/16 6/64 4/89 3/89 3/54 0/10   
1379 3/98 9/99 8/67 8/17 3/68 5/90 4/90 5/54 1/9   
1380 6/98 9/99 6/72 3/19 1/72 2/91 0/92 4/56 7/9   
1381 2/98 9/99 3/76 7/19 8/76 6/92 7/93 9/59 9/9   
1382 3/98 8/99 1/80 2/21 3/80 2/92 8/93 0/60 1/9   
1383 1/98 9/99 7/81 1/22 4/83 0/94 2/95 8/62 0/11   
1384 1/98 9/99 6/85 9/24 1/88 9/94 0/96 4/64 7/10 9/0 4/36 

 . گرديده است  ازخانوارها پرسش نمي1376يستم فاضلاب شهري تا سال س -٭         

  .در حرارت مرکزي منظور شده است 1384پکيج تا سال  -  ٭ ٭         

 . از خانوارها پرسش نمي گرديده است 1384 انباري تا سال -٭  ٭ ٭         

 



٩٨/١ ٩٩/٩

٨۵/۶

٢۴/٩

٨٨/١

٩۴/٩ ٩۶/٠

۶۴/۴

١٠/٧

٠/٩

٣۶/۴

٠

١٠

٢٠

٣٠

۴٠

۵٠

۶٠

٧٠

٨٠

٩٠

١٠٠

صد
در

آب لوله كشي برق گازشهري فاضلاب
شهري

تلفن آشپزخانه حمام كولر حرارت
مركزي

پکيج انباری 

تسهيلات محل سكونت

نمودار شماره ۱۴
درصد خانوارهاي شهری استفاده كننده از تسهيلات محل سكونت

سال ۱۳۸۴



 28جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1375-1384درصد خانوارهاي استفاده كننده از لوازم زندگي طي سال هاي 

    

    لوازم زندگي
 

  سال

اتومبيل 
شخصي

موتور 
سيكلت 

دوچرخه 
 16ازنمره (

 )به بالا

چرخ 
 خياطي

راديو ضبط 
وضبط 
*صوت

 

 دوربين    **كامپيوتر ويدئوتلويزيون*راديو
يخچال****برداري فيلم

فريزرو 
يخچال 

 يزرفر

 انواع
 **پنكه

اجاق 
 گاز

جارو 
 برقي

ماشين 
لباسشويي

 تلفن

***همراه 

1375 5/15 9/12 1/19 1/76   3/95 4/12   8/89 5/27  7/94 9/48 1/54  

1376 1/16 9/12 3/19 8/75   1/95 8/14 5/1  1/89 3/30 4/59 4/94 7/51 4/54  

1377 1/17 8/13 9/19 0/76 3/73 7/24 0/96  3/17 1/2  7/88 0/33 4/60 6/94 4/56 9/56  

1378 5/17 3/12 4/20 2/74 8/73 7/21 9/95 1/21 4/3  3/87 6/37 2/60 6/95 9/58 7/56  

1379 8/17 7/13 9/21 2/74 0/76 7/21 5/96 4/25 6/4  5/86 0/39 6/62 3/96 4/61 7/56  

1380 5/18 5/13 9/22 7/75 8/76 1/21 1/97 8/30 1/7  2/86 5/40 3/62 6/96 9/65 1/59 2/5 

1381 6/20 7/14 1/24 8/73 1/75 9/20 6/97 3/39 5/11  6/85 0/44 8/60 4/97 3/70 0/61 3/8 

1382 9/20 7/16 3/23 9/71 8/74 8/19 7/97 5/43 1/16  7/83 4/45 5/61 5/97 7/71 6/60 2/11 

1383 1/25 9/18 4/22 2/72 8/73 5/19 4/98 3/52 6/20  9/79 1/51 6/59 4/98 2/78 1/66 8/15 

1384 8/28 8/18 8/21 5/72 3/73 6/17 8/98 3/58 3/26 3/11 5/78 0/54 4/59 9/98 6/81 4/68 1/27 
  . به تفكيك از خانوارها پرسش نمي گرديده است 1377راديو و راديو ضبط تا سال  -*  
 .ش نمي گرديده است  از خانوارها پرس1376كامپيوتر وانواع پنكه تا سال  - **  
 .  از خانوارها پرسش نمي گرديده است 1380تلفن همراه تا سال  -***  
 .گرديده است  از خانوارها پرسش نمي1384دوربين فيلم برداري تا سال  -****  



 29جدول شماره  

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 1384سب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال درصد توزيع خانوارها به تفكيك تعداد افراد بر ح

 
                              طبقات هزينه  

 )ريال                                  (
    تعداد افراد خانوار

 كل
 

 11000000تا 

11000001 
 13000000تا 

13000001 
تا 

15500000 

15500001 
تا 

18500000 

18500001 
تا 

22000000 

22000001 
تا 

27000000 

27000001 
تا 

32500000 

32500001 
 38500000تا 

38500001 
 45000000تا 

 تا 45000001
55000000 

55000001 
 70000000تا 

70000001 
تا 

85000000 

 تا 85000001
125000000 

125000001 
 190000000تا 

 و 190000001
 بيشتر 

 3/1 7/0 3/3 6/5 3/6 0/6 0/5 3/7 9/12 6/7 9/8 3/10 6/5 6/6 6/12 0/100 يك نفر 

 7/2 0/5 1/9 1/5 8/7 5/10 6/9 1/10 0/11 9/7 2/6 8/4 0/4 9/1 3/4 0/100 دو نفر 

 9/3 5/7 9/11 0/8 8/11 3/12 9/6 6/9 9/8 2/7 4/4 7/2 6/2 1/1 3/1 0/100 سه نفر 

 6/6 4/9 2/14 9/9 8/11 6/12 0/7 5/7 3/6 5/5 7/3 3/2 4/1 8/0 0/1 0/100 چهار نفر 

 4/5 4/10 2/14 7/8 1/13 5/10 1/8 1/9 8/7 1/5 1/3 9/1 9/0 4/0 3/1 0/100 پنج نفر 

 6/4 6/6 0/13 3/10 2/12 1/14 6/8 7/10 1/7 3/5 5/3 7/2 5/0 3/0 5/0 0/100 شش نفر 

 1/4 0/6 3/13 6/6 9/13 2/14 2/9 6/7 9/8 7/6 1/4 6/1 9/1 6/1 3/0 0/100 هفت نفر 

 4/3 4/3 7/13 0/13 9/19 6/9 9/6 9/8 2/8 5/5 0/2 1/2 7/0 7/0 0/2 0/100 هشت نفر 

 5/1 5/1 8/25 6/7 6/13 1/12 1/9 2/15 0/3 0/3 5/1 0/3 6/1 0/0 5/1 0/100 نه نفر 

 2/2 8/17 1/11 7/6 8/17 3/13 1/11 7/6 4/4 2/2 2/2 0/0 4/4 0/0 0/0 0/100 ده نفر و بيشتر 



 

 

 30جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 1384درصد توزيع خانوارها به تفكيك تعداد افراد با سواد بر حسب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال 

 
                        طبقات هزينه  

 )ريال              (                
    تعداد افراد باسواد

 كل
 
 تا

11000000 

تا 11000001
13000000 

تا 13000001
15500000 

تا 15500001
18500000 

18500001 
تا 

22000000 

22000001 
تا 

27000000 

27000001 
تا 

32500000 

32500001 
تا 

38500000 

38500001 
تا 

45000000 

 تا 45000001
55000000 

55000001 
 70000000 تا

70000001 
تا 

85000000 

  و85000001
125000000 

 تا 125000001
190000000 

  و190000001
 بيشتر

 0/0 0/0 7/1 7/1 7/1 1/6 7/3 8/7 6/11 5/7 5/10 6/13 5/8 4/5 1/20 0/100 بدون فرد باسواد 

 6/1 4/1 3/3 3/5 6/8 4/8 4/7 8/12 5/13 3/9 3/6 7/7 2/4 6/4 6/5 0/100 يك نفر با سواد 

 0/3 1/6 7/9 8/6 2/10 7/10 5/8 6/10 2/10 2/9 4/5 3/3 2/3 5/1 6/1 0/100 دو نفر باسواد

 2/4 2/8 9/13 4/8 7/12 3/13 4/8 7/7 1/8 4/5 5/4 2/2 6/1 7/0 7/0 0/100 سه نفر باسواد 

 8/7 3/10 9/14 6/10 0/12 8/12 8/7 1/8 0/6 3/4 7/2 4/1 5/0 3/0 6/0 0/100 چهار نفر باسواد 

 7/5 7/9 0/17 4/10 9/14 5/12 9/6 1/8 9/5 0/4 3/2 4/1 7/0 3/0 2/0 0/100 پنج نفر باسواد و بيشتر 

 

 

 

 



 31جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 1384ناخالص سالانه در سال درصد توزيع خانوارها به تفكيك تعداد شاغلين برحسب طبقات هزينه 
 

                         طبقات هزينه   
 )ريال                             (

   تعداد شاغلين
 كل

 
 تا

11000000 

11000001

تا 
13000000 

تا 13000001
15500000 

تا 15500001
18500000 

18500001 
تا 

22000000 

22000001 
تا 

27000000 

27000001 
تا 

32500000 

32500001 
تا 

38500000 

38500001 
تا 

45000000 

 تا 45000001
55000000 

55000001 
 70000000تا 

70000001 
تا 

85000000 

  تا85000001
125000000 

125000001 
 190000000تا 

  و190000001
 بيشتر

 2/2 3/4 1/9 4/7 6/9 7/8 8/7 9/7 9/8 7/7 8/5 7/5 5/4 2/3 2/7 0/100 بدون فرد شاغل 

 9/3 0/7 5/12 2/8 4/11 6/12 2/8 3/9 0/9 5/6 6/4 6/2 0/2 0/1 2/1 0/100 يك نفر شاغل 

 0/8 5/11 7/14 7/9 1/13 0/11 6/6 7/8 3/6 3/4 2/2 1/2 6/0 5/0 6/0 0/100 دو نفر شاغل 

 2/6 5/10 5/13 9/8 9/13 6/16 5/6 2/9 7/3 0/4 4/3 1/2 6/0 3/0 6/0 0/100 سه نفر شاغل 

 7/5 7/5 1/17 0/10 1/17 1/7 0/10 7/5 7/5 4/11 4/1 0/0 9/2 0/0 0/0 0/100 چهار نفر شاغل 

 5/7 5/2 5/17 5/7 5/12 5/7 0/5 5/12 5/12 5/2 5/7 0/5 0/0 0/0 0/0 0/100 پنج نفر شاغل و بيشتر 



 
 

 32جدول شماره  

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 1384درصد توزيع خانوارها به تفكيك نحوه تصرف مسكن بر حسب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال 

 
                         طبقات هزينه   

 )ريال                              (
      نحوه تصرف مسكن

 كل
 
 تا

11000000 

11000001

تا 
13000000 

تا 13000001
15500000 

تا 15500001
18500000 

18500001 
تا 

22000000 

22000001 
تا 

27000000 

27000001 
تا 

32500000 

32500001 
تا 

38500000 

38500001 
تا 

45000000 

 تا 45000001
55000000 

55000001 
 70000000تا 

70000001 
تا 

85000000 

  تا85000001
125000000 

125000001 
 190000000تا 

  و190000001
 بيشتر

 4/5 8/8 3/14 4/9 6/12 5/11 1/7 3/8 2/7 1/5 7/3 6/2 5/1 8/0 7/1 0/100 )مالك نشين (شخصي 

 4/3 3/5 8/8 7/6 5/9 2/13 8/8 3/10 2/10 7/8 3/5 4/3 4/2 6/1 4/2 0/100 اجاري 

 3/6 9/13 0/19 7/12 7/17 1/10 3/6 5/2 3/1 1/5 3/1 5/2 3/1 0/0 0/0 0/100 دربرابر خدمت 

 1/2 7/3 2/7 1/5 5/9 9/9 7/9 1/11 7/11 8/7 5/5 3/5 2/5 1/3 1/3 0/100 رايگان 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 جداول بخش دوم
 هزينه هاي  خانوار

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 1384متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار شهري براي گروه هاي مختلف هزينه برحسب تعداد افراد خانوار در سال 
 )هزينه به ريال                                                                                                                                          (                                                                                               

                          تعدادافرادخانوار
 

     گروه هاي هزينه 

متوسط براي 
 يك خانوار

 نه نفر هشت نفر هفت نفر شش نفر پنج نفر چهارنفر فرسه ن دو نفر يك نفر
ده نفر 
 وبيشتر

 7/0 0/1 2/2 7/4 3/9 8/17 7/26 8/20 3/12 5/4 0/100 درصد خانوار

 77253339 64582773 65105822 68192511 71618821 75829776 78445539 65466638 53375064 36294601 68734932 جمع كل هزينه ناخالص 

 24401848 22378020 20988719 18623880 18196581 17601669 17052986 14493022 11648337 8019263 15915130 هاآشاميدني و هاي خوراك-1

 495791 389333 367562 326103 358954 345847 329157 265488 184811 82245 295182  دخانيات -2

 6199866 4147018 4525191 3830981 4584842 4433532 4020277 3370362 2361985 2362768 3750713  پوشاك و كفش-3

 17259319 17099112 14424802 16456961 17815644 19342525 19823087 18330973 18021198 15724576 18511538 *ها وسايرسوخت گاز و  مسكن،آب،برق-4

 5087288 3148230 3591758 4389348 4355496 4385113 4346282 3543124 2547751 2272127 3850945 مورداستفاده درخانه  وخدمات، اثاث لوازم-5

 5316768 2019287 2686454 2706189 3132537 3099905 3045471 2650373 2880926 1389109 2867327  بهداشت و درمان-6

 4879964 5605760 7506435 9573786 9455544 11800006 13995248 10710649 6780064 2029643 10574223  حمل و نقل-7

 1400128 906880 972564 1172646 1249230 1330803 1367112 1266473 1057448 583566 1233057  ارتباطات-8

 1929711 1459360 2169139 1703740 1888027 2273123 2613928 1895186 1393603 777237 2034199  تفريح و امور فرهنگي-9

 1343644 1331318 1965317 1546269 1888165 2058133 1908385 851392 434597 180082 1428782  تحصيل-10

 2573777 1068507 1217159 1567505 1568379 1472468 1856201 1386436 1202657 800169 1504734  رستوران و هتل-11

 6365235 5029948 4690722 6295103 7125422 7686652 8087405 6703160 4861687 2073816 6769102  كالاها و خدمات متفرقه -12
 . به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است و ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد ) مالك نشين( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -*     

 



 

 34جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1384 يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه بر حسب تعداد شاغلين در سال متوسط هزينه ناخالص سالانه
 )هزينه به ريال                        (                                                                                                                                                

 
 تعداد شاغلين                                              
 

 گروه هاي هزينه 
 

متوسط براي 
 

 يك خانوار

 بدون فرد 
 

 شاغل 

 يك نفر 
 

 شاغل 

 دو نفر 
 

 شاغل 

سه نفر 
شاغل و 
 بيشتر 

 5/6 8/20 5/57 2/15 0/100 درصد خانوار 

 2/6 6/4 0/4 0/3 1/4 متوسط افراد خانوار 

 77949966 85263490 66449268 50849724 68734932 ينه ناخالص جمع كل هز

 19560444 18180266 15731818 11949744 15915130  خوراكي ها و آشاميدني ها -1

 424553 345765 281528 222275 295182  دخانيات -2

 4565415 4480484 3765104 2349188 3750713  پوشاك و كفش  -3

* وگاز و ساير سوخت ها مسكن ، آب ، برق-4
 

 18511538 18580112 17778974 20294951 19139506 

 4393322 5014860 3731854 2478584 3850945  لوازم ، اثاث و خدمات مورداستفاده در خانه -5

 3468766 3069134 2731238 2849109 2867327  بهداشت و درمان-6

 11712309 16070534 9932230 5005767 10574223  حمل و نقل -7

 1629356 1567529 1142146 950325 1233057  ارتباطات -8

 2050850 2692716 1998468 1262336 2034199  تفريح و امور فرهنگي -9

 1279284 1707831 1378650 1301440 1428782  تحصيل -10

 1968593 1879282 1466898 937141 1504734  رستوران و هتل-11

 7757568 9960138 6510360 2963703 6769102  خدمات متفرقه كالاها و-12

، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري ) مالك نشين( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -  *
 . مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است 

 
 
 
 



 

 
 35جدول شماره 

  مناطق شهري ايران بررسي بودجه خانوار در
 1384متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه بر حسب نحوه تصرف مسكن در سال 

 )هزينه به ريال                       (                                                                                                                                             
 

 نحوه تصرف مسكن                                            
 گروه هاي هزينه 

 

متوسط براي 
 

 يك خانوار

 شخصي 
 

 )مالك نشين(
 اجاري 

 در برا بر 
 

 خدمت 
 رايگان 

 7/7 2/1 9/23 2/67 0/100 درصد خانوار 

 2/3 2/4 8/3 3/4 1/4 متوسط افراد خانوار 

 49413271 89440204 59350846 73917204 68734932 جمع كل هزينه ناخالص 

 11758217 20716874 13925390 17013582 15915130  خوراكي ها و آشاميدني ها -1

 286816 185734 358736 275484 295182  دخانيات -2

 2696885 5185655 3544366 3919444 3750713  پوشاك و كفش  -3

* مسكن ، آب ، برق وگاز و ساير سوخت ها-4
 

 18511538 19660625 16437923 18616883 14894496 

 2385915 4261784 3179919 4249888 3850945  لوازم ، اثاث و خدمات مورداستفاده در خانه -5

 2104716 3475767 2343801 3129956 2867327  بهداشت و درمان-6

 6577168 16839571 8403790 11692816 10574223  حمل و نقل -7

 862809 1974946 1210837 1270289 1233057  ارتباطات -8

 1640689 2392630 1739644 2177608 2034199  تفريح و امور فرهنگي -9

 668550 1981797 1235075 1574924 1428782  تحصيل -10

 1063490 2499053 1241048 1631449 1504734  رستوران و هتل-11

 4473520 11309510 5730317 7321139 6769102  كالاها و خدمات متفرقه-12

 ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن ) مالك نشين( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -   *            
 . برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است 

 

 

 

 



 36جدول شماره 
 ار در مناطق شهري ايران بررسي بودجه خانو

 1384 در سال  هزينهدهک هاي گروه هاي مختلف هزينه در به تفکيکمتوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار 
 )هزينه به ريال(                       

دهک هاي هزينه

 گروه هاي هزينه 

متوسط براي 

 يك خانوار
 دهک دهم دهک نهم دهک هشتم دهک هفتم ششمدهک  دهک پنجم دهک چهارم دهک سوم دهک دوم دهک اول

 3/4 4/4 3/4 3/4 4/4 1/4 3/4 9/3 8/3 2/3 1/4 متوسط افراد خانوار

 210634180 114418004 85099506 67449809 55096814 46150222 38245970 31411502 24209742 14614881 68734932 جمع كل هزينه ناخالص 

 33620169 25579284 21923021 17644824 15345687 13426865 11174096 9116183 7131396 4190244 15915130  خوراكي ها و آشاميدني ها-1

 416990 323793 308105 360082 305779 273770 269947 256622 252134 184592 295182  دخانيات -2

 11034052 6195236 5573392 3958602 3389638 2490019 1937688 1462780 1035000 429779 3750713  پوشاك و كفش -3

 40415214 28119959 22608881 20525140 16799099 15251821 13537575 11648906 9628138 6579167 18511538 *هاوگازوسايرسوختمسكن،آب،برق-4

 12610179 6660913 5400291 3842728 3007435 2378404 1830258 1327477 946609 503752 3850945 درخانه مورداستفادهوخدماتاثاث لوازم،-5

 8880620 4895039 3481200 2733035 2147504 1825381 1573860 1424145 1042540 669173 2867327  بهداشت و درمان-6

 63102824 19444709 7504393 4500196 3444128 2359990 2049069 1596919 1127540 600928 10574223  حمل و نقل -7

 3419738 2144348 1733158 1416392 948272 869312 692360 487751 375834 243055 1233057 ات  ارتباط-8

 6427861 3645592 3112223 2250110 1536805 1188564 844834 655859 450696 228743 2034199  تفريح و امور فرهنگي-9

 4720654 2851660 2299306 1562589 1076197 778587 422306 380350 144828 51022 1428782  تحصيل -10

 5576162 2523340 2006461 1735432 1133612 674247 555211 427867 280115 134026 1504734  رستوران و هتل-11

 20409717 12034131 9149075 6920679 5962658 4633262 3358766 2626643 1794912 800400 6769102  كالاها و خدمات متفرقه -12

 . ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است  ، در برابرخدمت و رايگان مي باشد ،) مالك نشين(راي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي  ب-*



٠

۵٠

١٠٠

١۵٠

٢٠٠

٢۵٠

ل)
ريا

ن 
يو
ميل

)

دهک۱ دهک۲ دهک۳ دهک۴ دهک۵ دهک۶ دهک۷ متوسط کل دهک۸ دهک۹ دهک۱۰

دهک ها

  نمودارشماره ۱۵
 متوسط هزينه ناخالص سالانه يک خانوارشهری در دهک های هزينه  

 سال ۱۳۸۴



نمودارشماره ۱۶
متوسط هزينه ناخالص سالانه يک خانوارشهری در گروه های مختلف هزينه در  دهک های هزينه 

 سال ۱۳۸۴

٠

١٠

٢٠

٣٠

۴٠

۵٠

۶٠

٧٠

خوراكي ها
وآشاميدني ها 

دخانيات پوشاك وكفش مسكن، آب، برق
وگاز وساير
سوخت ها 

لوازم, اثاث
وخدمات مورد
استفاده درخانه 

بهداشت ودرمان حمل ونقل  ارتباطات تفريح
وامورفرهنگي 

تحصيل رستوران و هتل كالاها وخدمات
متفرقه 

ل)
ريا

ن 
ليو
(مي

گروه های هزينه

دهک۱
دهک۲
دهک۳
دهک۴
دهک۵
دهک۶
دهک۷
دهک۸
دهک۹
دهک۱۰



 37جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1384متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه در طبقات هزينه ناخالص در سال 
 )هزينه به ريال(                         

 
                          طبقات هزينه

  گروه هاي هزينه

متوسط 
براي يك 
 خانوار

 
 تا

11000000 

تا 11000001
13000000 

تا 13000001
15500000 

تا 15500001
18500000 

18500001 
تا 

22000000 

22000001 
تا 

27000000 

27000001 
تا 

32500000 

32500001 
تا 

38500000 

38500001 
تا 

45000000 

45000001 
تا 

55000000 

55000001 
 70000000تا 

70000001 
تا 

85000000 

  و85000001
125000000 

 تا 125000001
190000000 

  و190000001
 بيشتر

 7/4 7/7 5/12 4/8 6/11 8/11 7/7 9/8 2/8 2/6 2/4 0/3 0/2 2/1 0/2 0/100 درصد خانوار

 3/4 3/4 4/4 3/4 4/4 2/4 2/4 1/4 8/3 8/3 6/3 4/3 3/3 0/3 8/2 1/4 متوسط افراد خانوار

 268612539 151254345 102263813 76804820 61931041 49591753 41613956 35581510 29770413 24574691 20365056 17077086 14323715 12051996 8090363 68734932 جمع كل هزينه ناخالص 

 38821206 27634264 25078835 19829873 16544232 14073245 12286511 10212896 8833697 7128209 5909789 5138909 4222547 3397900 2240494 15915130 ها خوراكي ها و آشاميدني -1

 478871 367673 333166 312664 304000 301642 265246 262586 263807 243755 240298 193376 254621 137576 132416 295182  دخانيات -2

 13736851 8037007 5907208 5057477 3753240 2800188 2149942 1740993 1384344 1075737 729829 443636 515191 307692 139712 3750713  پوشاك و كفش -3

 51816584 30586404 25766784 22056108 18609815 15820933 14531468 12852319 11081205 9897692 8557965 7343129 6070455 5958025 4147683 18511538*هاوگازوسايرسوختمسكن،آب،برق-4

 15991053 9264523 5913940 4932663 3384312 2706038 1918983 1659353 1213524 971704 778774 697871 416018 361983 243464 3850945 درخانه مورداستفادهوخدماتاثاث لوازم،-5

 11171925 6488977 4166473 3291347 2409572 2059169 1628180 1553251 1335729 1035682 887075 776880 858317 529532 289240 2867327  بهداشت و درمان-6

 84355990 40028009 13571448 5373170 4183906 2797621 2137995 1889859 1423577 1152991 1020066 686657 533069 369283 291126 10574223  حمل و نقل -7

 4465582 2460985 2028592 1546383 1199345 890064 769548 625507 454620 380339 333500 293003 228840 170681 111683 1233057  ارتباطات -8

 8649900 4249248 3453248 2683915 2021884 1329958 995681 744782 639222 432264 352433 290907 275377 141871 79990 2034199  تفريح و امور فرهنگي-9

 5879402 3608573 2625663 1973110 1414084 830671 554866 391438 317437 147390 91366 58136 67592 18276 21541 1428782  تحصيل -10

 7709994 3431980 2402139 1787898 1450351 856425 593508 546232 367242 315326 164766 230842 74925 85501 33716 1504734  رستوران و هتل-11

 25535181 15096702 11016317 7960212 6656300 5125799 3782028 3102294 2456009 1793602 1299195 923740 806763 573676 359298 6769102  كالاها و خدمات متفرقه -12

 . به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است   ارزش اجاري مسكن برآورد و  و رايگان مي باشد ،، در برابرخدمت) مالك نشين ( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -*



 38جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 1384درصد توزيع متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار بر حسب گروه هاي مختلف هزينه در طبقات هزينه ناخالص در سال 
 

                                  طبقات هزينه
 )ريال                 (                    
  گروه هاي هزينه

متوسط 
براي يك 
 خانوار

 
 تا

11000000 

تا 11000001
13000000 

تا 13000001
15500000 

تا 15500001
18500000 

18500001 
تا 

22000000 

22000001 
تا 

27000000 

27000001 
تا 

32500000 

32500001 
تا 

38500000 

38500001 
تا 

45000000 

 تا 45000001
55000000 

55000001 
 70000000تا 

70000001 
تا 

85000000 

  تا85000001
125000000 

125000001 
 190000000تا 

  و190000001
 بيشتر

 7/4 7/7 5/12 4/8 6/11 8/11 7/7 9/8 2/8 2/6 2/4 0/3 0/2 2/1 0/2 0/100 درصد خانوار

 3/4 3/4 4/4 3/4 4/4 2/4 2/4 1/4 8/3 8/3 6/3 4/3 3/3 0/3 8/2 1/4 متوسط افراد خانوار

 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 جمع كل هزينه ناخالص 

 4/14 3/18 5/24 8/25 7/26 4/28 5/29 7/28 8/29 0/29 0/29 1/30 5/29 2/28 7/27 1/23   خوراكي ها و آشاميدني ها-1

 2/0 2/0 3/0 4/0 5/0 6/0 6/0 7/0 9/0 0/1 2/1 1/1 8/1 1/1 6/1 4/0 ت دخانيا-2

 1/5 3/5 8/5 6/6 1/6 7/5 1/5 9/4 6/4 4/4 6/3 6/2 6/3 6/2 7/1 5/5  پوشاك و كفش-3

وگازوسايرسوخت ها مسكن،آب،برق-4
* 9/26 3/51 4/49 4/42 0/43 0/42 3/40 2/37 1/36 9/34 9/31 0/30 7/28 2/25 2/20 3/19 

 9/5 1/6 8/5 4/6 5/5 5/5 6/4 7/4 1/4 9/3 8/3 1/4 9/2 0/3 0/3 6/5 وخدمات مورداستفاده درخانه لوازم، اثاث-5

 2/4 3/4 1/4 3/4 9/3 1/4 9/3 4/4 5/4 2/4 4/4 6/4 0/6 4/4 6/3 2/4  بهداشت و درمان-6

 4/31 5/26 3/13 0/7 8/6 6/5 1/5 3/5 8/4 7/4 0/5 0/4 7/3 1/3 6/3 4/15  حمل و نقل-7

 7/1 6/1 0/2 0/2 9/1 8/1 9/1 8/1 5/1 5/1 6/1 7/1 6/1 4/1 4/1 8/1  ارتباطات-8

 2/3 8/2 4/3 5/3 3/3 7/2 4/2 1/2 1/2 8/1 7/1 7/1 9/1 2/1 0/1 0/3  تفريح و امور فرهنگي-9

 2/2 4/2 6/2 6/2 3/2 7/1 3/1 1/1 1/1 6/0 5/0 3/0 5/0 1/0 3/0 1/2  تحصيل-10

 9/2 3/2 3/2 3/2 3/2 7/1 4/1 5/1 2/1 3/1 8/0 4/1 5/0 7/0 4/0 2/2  رستوران و هتل-11

 5/9 0/10 8/10 4/10 7/10 3/10 1/9 7/8 2/8 3/7 4/6 4/5 6/5 8/4 4/4 8/9  کالاها و خدمات متفرقه-12

 . دمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ، در برابر خ) مالك نشين ( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -*  



 
 
 

 39جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1384متوسط هزينه سالانه برخي اقلام سوخت و كرايه حمل و نقل يك خانوار در طبقات هزينه ناخالص در سال 
 )هزينه به ريال(                         

 
                             طبقات هزينه        

  گروه هاي هزينه

متوسط 
براي يك 
 خانوار

 
 11000000تا 

11000001 
 13000000تا 

13000001 
تا 

15500000 

15500001 
تا 

18500000 

18500001 
تا 

22000000 

22000001 
تا 

27000000 

27000001 
تا 

32500000 

32500001 
تا 

38500000 

38500001 
تا 

45000000 

 تا 45000001
55000000 

55000001 
 70000000تا 

70000001 
تا 

85000000 

 تا 85000001
125000000 

125000001 
 190000000تا 

 و 190000001
 بيشتر 

 2156261 1480212 1059162 638371 550842 378778 270511 180693 145213 127140 88252 43228 34512 29200 11511 572186 بنزين 

 2894 16964 20854 35584 48313 32575 24506 45885 30077 30557 53527 32121 61777 46923 18961 32217 نفت 

 885682 813461 799042 825237 742901 641690 644732 508860 497119 390487 397940 293843 253066 189519 158538 631087 *كرايه تاكسي 

*كرايه ميني بوس و اتوبوس 
 65498 26817 45391 41501 45348 58956 58102 58584 75537 54039 78753 72894 81638 69086 64124 48999 

*كرايه تاكسي سرويس 
 361527 13931 21057 40555 37099 86202 81081 140039 199771 222444 316713 383766 471193 649063 746574 939200 

 

 . هزينه مربوط به رفت و آمد داخل شهر مي باشد -  *  
 



 40جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

   1384متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه در طبقات درآمد پولي ناخالص در سال 
 )مبلغ به ريال(                         

                       طبقات درآمد پولي 
                                     

  گروه هاي هزينه

متوسط 
براي يك 
 خانوار

 11000000تا 

11000001 
 13000000تا 

 تا 13000001
15500000 

15500001 
 18500000تا 

18500001 
 22000000تا 

22000001 
 27000000تا 

27000001 
 32500000تا 

32500001 
 38500000تا 

38500001 
 45000000تا 

45000001 
 55000000تا 

55000001 
 70000000تا 

 تا 70000001
85000000 

 تا 85000001
125000000 

125000001 
 190000000تا 

 و 190000001
 بيشتر 

 2/2 6/3 1/7 3/6 4/9 6/9 7/7 7/9 1/9 2/9 6/5 7/5 9/3 0/2 9/8 0/100 درصد خانوار

 1/4 5/4 5/4 5/4 4/4 4/4 4/4 2/4 1/4 0/4 9/3 7/3 6/3 7/3 0/3 1/4 متوسط افراد خانوار

 244370840 168491276 121148936 101006987 83591139 73747983 62515803 55855250 50050567 44022750 38607180 33724245 32818806 28832869 28693143 68734932 جمع كل هزينه ناخالص 

 29296122 28936538 24812150 21688997 19573007 18392975 16016482 14724591 13629951 12452798 11817129 10068586 9926706 8944960 7208486 15915130   خوراكي ها و آشاميدني ها-1

 572137 440849 276203 272351 325975 337823 323156 296782 260465 235999 277302 258646 252973 324503 236527 295182  دخانيات-2

 12411040 8585817 6796794 5641422 4377489 4647837 3660517 3024458 2912897 2358099 2171869 1657871 1505926 1661124 1170834 3750713  پوشاك و كفش-3

 *وگازوسايرسوخت ها مسكن،آب،برق-4
18511538 11037876 9849889 11788936 11938200 12527760 13925083 15653881 16490164 18249206 19793556 21571330 24325140 27171404 33757605 52860518 

 14691857 7711673 6825792 5688184 4958623 4134113 3796311 3192820 2953195 2680858 1974405 1632338 1818896 1693265 1275868 3850945 وخدمات مورداستفاده درخانه لوازم، اثاث-5

 6416620 5312680 5714227 4183564 3386424 2751388 2101114 2331525 2445438 2514511 1716946 1841798 1845056 1517470 1534145 2867327  بهداشت و درمان-6

 71246221 47604009 24989504 18097692 12431178 8929043 6766654 5863881 4313451 3357099 2617687 2068927 1571844 1620075 2088693 10574223  حمل و نقل-7

 4694828 3410361 2235610 1930775 1560136 1397286 1027772 972372 777073 672131 552870 498396 401936 429729 618730 1233057  ارتباطات-8

 8618538 5343804 3560040 3387772 2736189 2362206 1712142 1575372 1118881 1127124 947260 793515 725063 665791 781173 2034199  تفريح و امور فرهنگي-9

 5496907 4028322 2908117 2572794 1724678 1884519 1183592 898799 730615 581198 536380 419820 331495 151058 916690 1428782  تحصيل-10

 7796761 3833546 3020197 2069150 1925338 1607897 1510962 1201590 899244 641812 697615 477907 597687 391158 463321 1504734  رستوران و هتل-11

 30269291 19526072 12838898 11149146 9020772 7509340 6167895 5282896 4355476 3476038 2769957 2068241 2052288 1583847 1360800 6769102  کالاها و خدمات متفرقه-12

 .، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ) مالك نشين( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -*



 41جدول شماره  

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 1384درصد توزيع متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار بر حسب گروه هاي مختلف هزينه در طبقات درآمد پولي ناخالص در سال 

 
                طبقات درآمد پولي            

 )ريال                                       (
  گروه هاي هزينه

متوسط 
براي يك 
 خانوار

 تا
11000000 

تا 11000001
13000000 

تا 13000001
15500000 

تا 15500001
18500000 

18500001 
تا 

22000000 

22000001 
تا 

27000000 

27000001 
تا 

32500000 

32500001 
تا 

38500000 

38500001 
تا 

45000000 

 تا 45000001
55000000 

55000001 
 70000000تا 

70000001 
تا 

85000000 

  تا85000001
125000000 

 تا 125000001
190000000 

  و190000001
 بيشتر

 2/2 6/3 1/7 3/6 4/9 6/9 7/7 7/9 1/9 2/9 6/5 7/5 9/3 0/2 9/8 0/100 درصد خانوار

 1/4 5/4 5/4 5/4 4/4 4/4 4/4 2/4 1/4 0/4 9/3 7/3 6/3 7/3 0/3 1/4 انوارمتوسط افراد خ

 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 جمع كل هزينه ناخالص 

 0/12 2/17 5/20 5/21 4/23 9/24 6/25 4/26 2/27 3/28 6/30 9/29 3/30 0/31 1/25 1/23   خوراكي ها و آشاميدني ها-1

 2/0 3/0 2/0 3/0 4/0 5/0 5/0 5/0 5/0 5/0 7/0 8/0 8/0 1/1 8/0 4/0  دخانيات-2

 1/5 1/5 6/5 6/5 2/5 3/6 9/5 4/5 8/5 4/5 6/5 9/4 6/4 8/5 1/4 5/5  پوشاك و كفش-3

وگازوسايرسوخت ها مسكن،آب،برق-4
* 9/26 5/38 2/34 9/35 4/35 5/32 6/31 3/31 5/29 2/29 8/26 8/25 1/24 4/22 0/20 6/21 

 0/6 6/4 6/5 6/5 9/5 6/5 1/6 7/5 9/5 1/6 1/5 8/4 5/5 9/5 4/4 6/5 وخدمات مورداستفاده درخانه لوازم، اثاث-5

 6/2 1/3 7/4 1/4 0/4 7/3 4/3 2/4 9/4 7/5 5/4 5/5 6/5 3/5 4/5 2/4  بهداشت و درمان-6

 2/29 2/28 6/20 9/17 9/14 1/12 8/10 5/10 6/8 6/7 8/6 1/6 8/4 6/5 3/7 4/15  حمل و نقل-7

 9/1 0/2 9/1 9/1 9/1 9/1 6/1 7/1 6/1 5/1 4/1 5/1 2/1 5/1 2/2 8/1  ارتباطات-8

 5/3 2/3 9/2 4/3 3/3 2/3 7/2 8/2 2/2 6/2 4/2 4/2 2/2 3/2 7/2 0/3  تفريح و امور فرهنگي-9

 3/2 4/2 4/2 6/2 1/2 6/2 9/1 6/1 5/1 3/1 4/1 2/1 0/1 5/0 2/3 1/2  تحصيل-10

 2/3 3/2 5/2 0/2 3/2 2/2 4/2 2/2 8/1 5/1 8/1 4/1 8/1 4/1 6/1 2/2  رستوران و هتل-11

 4/12 6/11 6/10 0/11 8/10 2/10 9/9 5/9 7/8 9/7 2/7 1/6 3/6 5/5 7/4 8/9  کالاها و خدمات متفرقه-12

 . ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ) مالك نشين ( كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي  براي خانوارهايي-*
 



  
 42جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 
 1384ت درآمد پولي و غير پولي ناخالص در سال متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه در طبقا

 )مبلغ به ريال(                         
 

و                           طبقات درآمد پولي
                                     غيرپولي 

  گروه هاي هزينه

متوسط 
براي يك 
 خانوار

 
 تا

11000000 

تا 11000001
13000000 

تا 13000001
15500000 

تا 15500001
18500000 

 تا 18500001
22000000 

 تا 22000001
27000000 

 تا 27000001
32500000 

 تا 32500001
38500000 

 تا 38500001
45000000 

 تا 45000001
55000000 

 تا 55000001
70000000 

 تا 70000001
85000000 

   تا85000001
125000000 

 تا 125000001
190000000 

  و190000001
 يشترب

 6/3 0/6 3/12 6/9 2/13 3/11 3/8 2/8 9/7 2/6 5/3 7/2 9/1 3/1 0/4 0/100 درصد خانوار

 2/4 4/4 4/4 4/4 3/4 3/4 1/4 0/4 8/3 8/3 6/3 8/3 4/3 3/3 8/2 1/4 متوسط افراد خانوار

 234764741 143514195 105919859 81285362 67675820 56367062 46978408 42378954 37070146 32402511 29411817 27095261 25147311 19396628 20205751 68734932 جمع كل هزينه ناخالص 

 29774389 26408769 22297982 19459111 16842369 14694255 13626568 12550644 11628628 10760417 9877990 8140140 7736523 6601781 5648116 15915130  خوراكي ها و آشاميدني ها-1

 547806 333165 272294 280096 318559 328933 223880 278852 286045 250583 272783 281132 198794 343505 272995 295182 خانيات  د-2

 11213863 7884228 5553842 4270828 4035932 3298154 2606031 2572861 2002365 1691190 2002367 1488087 1626523 662333 961759 3750713  پوشاك و كفش -3

 55663546 35226982 26948185 22126941 18839659 15803814 13983684 12550336 11368313 9447672 8589818 8731012 7761072 6741748 6333298 18511538 *هاوگازوسايرسوختمسكن، آب،برق-4

 13140573 6946234 6131447 4790827 3646690 3541946 2581833 2534734 2154258 1967614 1640973 1186886 1345634 846420 715905 3850945 درخانه مورداستفادهوخدماتاثاث لوازم،-5

 6977866 5267093 4624995 3493526 2546730 2540297 2123785 2145803 2024681 1494088 1352210 1332972 1350031 1310868 1092219 2867327  بهداشت و درمان-6

 64777935 32156193 19226476 10480381 8468655 6039031 4007626 3331806 2275081 2377477 1734503 2502751 1581378 1072007 1539534 10574223  حمل و نقل -7

 4556200 2827096 1944489 1470381 1230307 977421 706931 639534 564510 496356 427407 406924 442248 287198 579203 1233057  ارتباطات -8

 7824705 4487354 3047173 2839966 2076159 1603016 1166318 998804 913801 727157 890240 766428 692204 313022 449822 2034199  تفريح و امور فرهنگي-9

 6090620 3189296 2718574 1572524 1308960 1076329 831605 398792 360457 375124 259080 567198 546500 39633 1301719 1428782  تحصيل -10

 6635034 3793835 2306503 1691349 1418668 1254808 710304 673608 794123 604888 481474 324871 419394 181152 376529 1504734  رستوران و هتل-11

 27562204 14993950 10847899 8809432 6943132 5209058 4409843 3703180 2697884 2209945 1882972 1366860 1447010 996961 934652 6769102  كالاها و خدمات متفرقه -12

 . ، در برابر خدمت ورايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ) مالك نشين( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -*



 43جدول شماره 
 انبررسي بودجه خانوار در مناطق شهري اير

 1384درصد توزيع متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار بر حسب گروه هاي مختلف هزينه در طبقات درآمد پولي و غير پولي ناخالص در سال 

 
            طبقات درآمد پولي                 

 )ريال(                    وغيرپولي            
 گروه هاي هزينه

متوسط 
براي يك 
 خانوار

 
 تا

11000000 

تا 11000001
13000000 

تا 13000001
15500000 

تا 15500001
18500000 

18500001 
تا 

22000000 

22000001 
تا 

27000000 

27000001 
تا 

32500000 

32500001 
تا 

38500000 

38500001 
تا 

45000000 

 تا 45000001
55000000 

55000001 
 70000000تا 

70000001 
تا 

85000000 

  تا85000001
125000000 

125000001 
 190000000تا 

  و190000001
 بيشتر

 6/3 0/6 3/12 6/9 2/13 3/11 3/8 2/8 9/7 2/6 5/3 7/2 9/1 3/1 0/4 0/100 درصد خانوار

 2/4 4/4 4/4 4/4 3/4 3/4 1/4 0/4 8/3 8/3 6/3 8/3 4/3 3/3 8/2 1/4 متوسط افراد خانوار

 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 جمع كل هزينه ناخالص 

 7/12 4/18 1/21 9/23 9/24 1/26 0/29 6/29 4/31 2/33 6/33 0/30 8/30 0/34 0/28 1/23   خوراكي ها و آشاميدني ها-1

 2/0 2/0 3/0 3/0 5/0 6/0 5/0 7/0 8/0 8/0 9/0 0/1 8/0 8/1 4/1 4/0  دخانيات-2

 8/4 5/5 2/5 3/5 0/6 9/5 5/5 1/6 4/5 2/5 8/6 5/5 5/6 4/3 8/4 5/5  پوشاك و كفش-3

وگازوسايرسوخت ها مسكن،آب،برق-4
* 9/26 3/31 8/34 9/30 2/32 2/29 2/29 7/30 6/29 8/29 0/28 8/27 2/27 4/25 6/24 7/23 

 6/5 8/4 8/5 9/5 4/5 3/6 5/5 0/6 8/5 1/6 6/5 4/4 3/5 4/4 5/3 6/5 وخدمات مورداستفاده درخانه لوازم، اثاث-5

 0/3 7/3 4/4 3/4 8/3 5/4 5/4 1/5 5/5 6/4 6/4 9/4 4/5 8/6 4/5 2/4  بهداشت و درمان-6

 6/27 4/22 1/18 9/12 5/12 7/10 5/8 9/7 1/6 3/7 9/5 2/9 3/6 5/5 6/7 4/15  حمل و نقل-7

 9/1 0/2 8/1 8/1 8/1 7/1 5/1 5/1 5/1 5/1 5/1 5/1 8/1 5/1 9/2 8/1  ارتباطات-8

 3/3 1/3 9/2 5/3 1/3 8/2 5/2 4/2 5/2 2/2 0/3 8/2 7/2 6/1 2/2 0/3  تفريح و امور فرهنگي-9

 5/2 2/2 6/2 9/1 9/1 9/1 8/1 9/0 0/1 2/1 9/0 1/2 2/2 2/0 4/6 1/2  تحصيل-10

 8/2 6/2 2/2 1/2 1/2 2/2 5/1 6/1 1/2 9/1 6/1 2/1 7/1 9/0 9/1 2/2  رستوران و هتل-11

 7/11 5/10 2/10 8/10 3/10 2/9 4/9 7/8 3/7 8/6 4/6 0/5 7/5 1/5 6/4 8/9  کالاها و خدمات متفرقه-12

 . زينه مسكن اضافه شده است ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل ه) مالك نشين ( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -*



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 جداول بخش سوم
 درآمد هاي  خانوار

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1384متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار و سهم گروه هاي مختلف درآمد برحسب تعداد افراد خانوار در سال 
 )درآمد به ريال (                   

                            تعدادافرادخانوار
 

      گروه هاي درآمد

متوسط براي 
 يك خانوار

 نه نفر هشت نفر هفت نفر شش نفر نفرپنج  چهارنفر سه نفر دو نفر يك نفر
ده نفر 
 وبيشتر

 7/0 0/1 2/2 7/4 3/9 8/17 7/26 8/20 3/12 5/4 0/100 درصد خانوار

 74692278 73437493 59891789 65602367 70457250 72968408 75247235 61787346 57546967 29025836 66517276 ناخالص وغيرپوليدرآمدپوليمجموع

 59813960 59213022 47510428 50936161 55983598 55921347 58463200 46728020 42354330 15558998 50840987  ناخالصدرآمد پولي 

 7938571 6326594 5117217 7080968 11474293 15627614 15671902 11371964 8037661 1808893 12030928دولتي وعمومي  بخش– درآمدازمزدوحقوق-1

 15616263 11586599 12096845 10703961 11184794 8435892 9715445 8819598 7176277 1894833 8930187  بخش خصوصي –و حقوق  درآمد از مزد -2

 2222224 696969 4634041 1676637 1669813 1429624 865836 591733 739876 1117814 1108494  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -3

 25941028 28969244 15478968 20625077 21296810 17520056 19304798 14049298 14860716 1967794 16870189 ر كشاورزي  درآمد از مشاغل آزاد غي-4

 5343652 10327329 7824029 8194598 7537605 8820002 8571184 8284678 9426079 8038416 8501813  درآمد هاي متفرقه -5

 2752222 1306287 2359328 2654920 2820283 4088159 4334035 3610749 2113721 731248 3399376  درآمدحاصل ازفروش كالاهاي دست دوم-6

 14878318 14224471 12381361 14666206 14473652 17047061 16784035 15059326 15192637 13466838 15676289  درآمد غير پولي

 12635066 11624712 10551314 12201589 12274902 13910549 13570234 10856259 11164802 8008694 12242323 )مالك نشين (شخصيمسكناجاري ارزش-1

 2243252 2599759 1830047 2464617 2198750 3136512 3213801 4203067 4027835 5458144 3433966 * ساير -2

 . ، توليد براي مصرف درخانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد ) نه از خانوار ديگر ( رايگان  و خدمات در برابر مزد و حقوق ، ساير شامل برآورد ارزش اجاري مسكن در برابر خدمت و رايگان و ارزش كالاها -*



 
 45جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1384در سال )1(متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار و سهم گروه هاي مختلف درآمد بر حسب تعداد شاغلين

 )درآمد به ريال                                                                                     (                                                                                                
 

 تعداد شاغلين                                              
 

 گروه هاي درآمد 
 

متوسط براي 
 

 يك خانوار

 بدون فرد 
 

 شاغل 

 يك نفر 
 

 شاغل 

 دو نفر 
 

 شاغل 

اغل سه نفرش
 

 و بيشتر 

 5/6 8/20 5/57 2/15 0/100 درصد خانوار 

 2/6 6/4 0/4 0/3 1/4 متوسط افراد خانوار 

 90010308 88930076 62653122 40444764 66517276 مجموع درآمدپولي وغيرپولي ناخالص 

 73918927 71249989 47965298 23940215 50840987 درآمد پولي ناخالص 

 10842830 23280018 11188536 356423 12030928 بخش دولتي و عمومي –وق  درآمدازمزدوحق-1

 19715074 12843710 8347072 1163675 8930187  بخش خصوصي – درآمداز مزدوحقوق -2

 1858297 1375210 1210819 34566 1108494  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -3

 31999221 22421024 17422468 700130 16870189  درآمدازمشاغل آزاد غير كشاورزي -4

 6013250 6537890 6479238 19917255 8501813  درآمدهاي متفرقه -5

 3490255 4792137 3317165 1768166 3399376  درآمد حاصل از فروش كالاهاي دست دوم-6

 16091381 17680087 14687824 16504549 15676289 درآمد غير پولي

 13378248 14356861 10944622 13781661 12242323 )مالك نشين(ن شخصي  ارزش اجاري مسك-1

 2713133 3323226 3743202 2722888 3433966  * ساير-2

 .  تعداد افراد شاغل خانوار بر حسب آخرين وضعيت فعاليت در هفت روز قبل از زمان مراجعه به خانوار محاسبه شده است –) 1(

نه از (جاري مسكن در برابر خدمت و رايگان و ارزش كالاها وخدمات دربرابرمزد وحقوق ، رايگان  سايرشامل برآورد ارزش ا- *
 . ، توليد براي مصرف در خانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد )خانوارديگر

 

 
 
 
 



 

 

 46جدول شماره  

 طق شهري ايراندجه خانوار در منابررسي بو

 1384در سال متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار و سهم گروه هاي مختلف درآمد بر حسب نحوه تصرف مسكن 

 )درآمد  به ريال                                    (                                                                                                                                                 
 

                                              نحوه تصرف مسكن 
 گروه هاي درآمد 

 

متوسط براي 
 

 يك خانوار

شخصي 
 )مالك نشين(

 اجاري 
دربرابر 
 خدمت 

 رايگان 

 7/7 2/1 9/23 2/67 0/100 درصد خانوار 

 2/3 2/4 8/3 3/4 1/4 متوسط افراد خانوار 

 48190317 94036674 53439437 72778175 66517276 مجموع درآمدپولي وغيرپولي ناخالص 

 33943645 76289937 46195648 53978452 50840987 درآمد پولي ناخالص 

 6331130 59322669 8973992 12937468 12030928 بخش دولتي و عمومي – درآمدازمزدوحقوق -1

 9660311 8721039 10547008 8275789 8930187  بخش خصوصي – درآمداز مزدوحقوق -2

 650979 151898 598060 1359079 1108494  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -3

 10907371 861182 18544573 17239750 16870189 مشاغل آزاد غير كشاورزي  از  درآمد-4

 3597672 3765555 4262413 10653013 8501813   درآمدهاي متفرقه-5

 2796182 3467594 3269602 3513353 3399376  درآمد حاصل از فروش كالاهاي دست دوم-6

 14246672 17746737 7243789 18799723 15676289 درآمد غير پولي

 338407 230886 128332 18120989 12242323 )مالك نشين( ارزش اجاري مسكن شخصي -1

* ساير-2
   3433966 678734 7115457 17515851 13908265 

  ساير شـامل بـرآورد ارزش اجـاري مـسكن در برابـر خـدمت و رايگـان و ارزش كالاهـا و خـدمات در برابـر مـزد و حقـوق ، رايگـان                                     -*
  .توليد براي مصرف درخانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد  ،)نه ازخانوار ديــگر(

 
 
 
 

 



 47جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1384نه يك خانوار و سهم گروه هاي مختلف درآمد در طبقات هزينه ناخالص در سال متوسط درآمد ناخالص سالا
 )مبلغ به ريال(                         

 
                             طبقات  هزينه  

 
 گروه هاي درآمد

متوسط 
براي يك 
 خانوار

 
 تا

11000000 

تا 11000001
13000000 

تا 13000001
15500000 

تا 15500001
18500000 

18500001 
 22000000تا 

22000001 
 27000000تا 

27000001 
 32500000تا 

32500001 
 38500000تا 

38500001 
 45000000تا 

45000001 
 55000000تا 

55000001 
 70000000تا 

 تا 70000001
85000000 

  تا85000001
125000000 

125000001 
 190000000تا 

  و190000001
 بيشتر

 7/4 7/7 5/12 4/8 6/11 8/11 7/7 9/8 2/8 2/6 2/4 0/3 0/2 2/1 0/2 0/100 درصد خانوار

 3/4 3/4 4/4 3/4 4/4 2/4 2/4 1/4 8/3 8/3 6/3 4/3 3/3 0/3 8/2 1/4 متوسط افراد خانوار

 217782528 125088967 96820599 74667348 63697655 54835572 46245070 40563343 35279246 30330144 27694618 21585817 16755433 16308808 10561634 66517276 ناخالص وغيرپوليدرآمدپوليمجموع

 174483565 98176285 73920809 55202694 47637166 41596547 34313315 30156531 26556373 22927119 21255991 15798634 12307414 11963193 7748664 50840987  ناخالصدرآمد پولي 

 29892342 29305834 22360100 16741975 13406003 9737972 6970154 5590129 2561354 2252725 1007707 1177821 173979 403081 0/0 12030928 وعمومي دولتيبخش–حقوقدرآمدازمزدو-1

 17844596 12306278 8003751 8623984 9195517 8696422 8972958 8008847 8190438 7643069 8458442 6597550 5452092 4443047 3576102 8930187 بخش خصوصي –درآمدازمزدوحقوق-2

 1765402 1897715 2090055 1363122 1055920 1250785 843253 629447 631383 315811 464726 510552 207955 132053 52901 1108494  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -3

 74239809 29246033 24628181 16174997 13821322 13250581 10087758 10304241 9470610 8258850 7402715 3840708 3786209 2988847 1677838 16870189  درآمداز مشاغل آزاد غير كشاورزي -4

 22322638 14820250 12593556 10308592 8833160 7182591 6374095 5154548 5118766 3929609 3645097 3314327 2517698 3821896 2295610 8501813  درآمد هاي متفرقه -5

 28418778 10600175 4245166 1990024 1325244 1478196 1065097 469319 583822 527055 277304 357676 169481 174269 146213 3399376 دومدستكالاهايازفروشدرآمدحاصل-6

 43298963 26912682 22899790 19464654 16060489 13239025 11931755 10406812 8722873 7403025 6438627 5787183 4448019 4345615 2812970 15676289  درآمد غير پولي

 36128088 22479579 18558633 15534321 12648821 9740369 8393884 7289863 6319047 5197841 4591754 4061760 2930444 2590828 2188877 12242323 )نشينمالك(شخصيمسكناجاريارزش-1

 ساير -2
*

 3433966 624093 1754787 1517575 1725423 1846873 2205184 2403826 3116949 3537871 3498656 3411668 3930333 4341157 4433103 7170875 

 . ، توليد براي مصرف در خانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد )  ديگرنه از خانوار( ساير شامل برآورد ارزش اجاري مسكن در برابر خدمت و رايگان و ارزش كالاها و خدمات در برابر مزد و حقوق ، رايگان - *   
 



  
 48جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 
 1384درصد توزيع متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار برحسب گروه هاي مختلف درآمد در طبقات هزينه ناخالص در سال 

                          
                               طبقات هزينه 

 )ريال                                    (
 گروه هاي درآمد

متوسط 
براي يك 
 خانوار

 
 تا

11000000 

تا 11000001
13000000 

تا 13000001
15500000 

تا 15500001
18500000 

18500001 
تا 

22000000 

22000001 
تا 

27000000 

27000001 
تا 

32500000 

32500001 
تا 

38500000 

38500001 
تا 

45000000 

45000001 
تا 

55000000 

55000001 
 70000000تا 

70000001 
تا 

85000000 

  تا85000001
125000000 

 تا 125000001
190000000 

  و190000001
 بيشتر

 7/4 7/7 5/12 4/8 6/11 8/11 7/7 9/8 2/8 2/6 2/4 0/3 0/2 2/1 0/2 0/100 درصد خانوار

 3/4 3/4 4/4 3/4 4/4 2/4 2/4 1/4 8/3 8/3 6/3 4/3 3/3 0/3 8/2 1/4 متوسط افراد خانوار

 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 0/100 ناخالص وغيرپوليدرآمدپوليمجموع

 1/80 5/78 4/76 9/73 8/74 9/75 2/74 3/74 3/75 6/75 7/76 2/73 4/73 3/73 4/73 4/76  ناخالصدرآمد پولي 

 7/13 4/23 1/23 4/22 0/21 8/17 1/15 8/13 3/7 4/7 6/3 5/5 0/1 5/2 0/0 1/18 وعمومي دولتيبخش–درآمدازمزدوحقوق-1

 2/8 8/9 3/8 5/11 4/14 9/15 4/19 7/19 2/23 2/25 5/30 6/30 5/32 2/27 9/33 4/13 بخش خصوصي –درآمدازمزدوحقوق-2

 8/0 5/1 2/2 8/1 7/1 3/2 8/1 5/1 8/1 0/1 7/1 4/2 2/1 8/0 5/0 7/1  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -3

 1/34 4/23 4/25 7/21 7/21 2/24 8/21 4/25 8/26 2/27 7/26 8/17 6/22 3/18 9/15 4/25  درآمداز مشاغل آزاد غير كشاورزي -4

 2/10 9/11 0/13 8/13 9/13 1/13 8/13 7/12 5/14 0/13 2/13 3/15 0/15 4/23 7/21 8/12 مد هاي متفرقه  درآ-5

 1/13 5/8 4/4 7/2 1/2 7/2 3/2 2/1 7/1 7/1 0/1 7/1 0/1 1/1 4/1 1/5 دومدستكالاهايازفروشدرآمدحاصل-6

 9/19 5/21 6/23 1/26 2/25 1/24 8/25 7/25 7/24 4/24 3/23 8/26 6/26 7/26 6/26 6/23  درآمد غير پولي

 6/16 0/18 2/19 8/20 9/19 8/17 2/18 0/18 9/17 1/17 6/16 8/18 5/17 9/15 7/20 4/18 )نشينمالك(شخصيمسكناجاريارزش-1

 ساير -2
*

 2/5 9/5 8/10 1/9 0/8 7/6 3/7 8/6 7/7 6/7 3/6 3/5 3/5 4/4 5/3 3/3 

 . از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد  ، توليد براي مصرف در خانه ،) نه از خانوار ديگر (رايگان  اجاري مسكن در برابر خدمت و رايگان و ارزش كالاها و خدمات در برابر مزد و حقوق ، ساير شامل برآورد ارزش -*  



 
 
 
 

 جداول و نمودارهاي بخش چهارم
 هزينه و درآمد خانوارها در استان هاي مختلف 

 
 
 
 



 49جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 1384ه تفكيك گروه هاي مختلف هزينه در استان هاي مختلف در سال متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوارب
 ) هزينه به ريال                                                                       (                                                                                                                                                                                                    

 
 خراسان رضوي خراسان جنوبي چهارمحال وبختياري تهران بوشهر ايلام اصفهان اردبيل آذربايجان غربي آذربايجان شرقي

 گروه هاي هزينه 
 هزينه

درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
 درصد
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 0/100 54044676 0/100 61877254 0/100 79136352 0/100 89699343 0/100 80466340 0/100 62053279 0/100 69087421 0/100 70197568 0/100 55881175 0/100 47945591 جمع كل هزينه ناخالص

 3/23 12614471 4/21 13266189 9/27 22040600 5/17 15697916 3/23 18722470 6/27 17112631 5/24 16931083 9/30 21668335 3/27 15270752 3/28 13571796   خوراكي ها و آشاميدني ها-1

 3/0 159129 2/0 112741 5/0 393411 4/0 320927 4/0 356787 4/0 276104 3/0 172860 6/0 409895 6/0 356339 5/0 232355  دخانيات-2

 7/4 2517600 8/4 2957036 7/6 5288327 6/4 4166339 8/3 3031332 4/6 3975783 6/4 3205094 0/9 6315420 4/7 4138003 6/5 2673748  پوشاك و كفش-3

مسكن،آب،برق وگازوسايرسوخت ها-4
* 14291024 8/29 12791472 9/22 11281297 1/16 16936644 5/24 13257202 4/21 22126746 5/27 30532950 0/34 13241425 7/16 12013713 4/19 14010877 9/25 

 لوازم،اثاث وخدمات مورداستفاده درخانه-5
2467053 1/5 3374198 0/6 4540158 5/6 3687675 3/5 3525885 7/5 5084850 3/6 4367010 9/4 4682524 9/5 3121813 0/5 2986419 5/5 

 2/3 1724719 8/2 1756250 8/3 3024513 5/4 4054835 3/2 1822150 4/4 2702041 9/3 2713067 3/3 2321189 8/2 1576714 7/3 1786201  بهداشت و درمان-6

 8/18 10169732 0/26 16097764 9/15 12596789 2/16 14509817 9/16 13608788 1/16 9985114 8/16 11612884 1/14 9876568 2/15 8500048 3/10 4916823  حمل و نقل-7

 6/1 870080 3/1 810476 4/1 1142019 9/1 1663446 3/2 1863034 5/1 920290 4/1 967614 3/1 925604 8/1 1021405 5/1 713241  ارتباطات-8

 3/3 1772080 8/2 1754326 4/3 2662480 6/2 2293993 8/2 2252142 1/2 1315432 4/3 2369124 2/3 2258199 5/2 1416390 3/2 1092002  تفريح و امور فرهنگي-9

 8/1 979060 7/1 1059930 9/1 1477696 5/2 2239600 4/1 1122390 5/1 902516 7/1 1193642 8/1 1258005 0/2 1130186 8/1 867120  تحصيل-10

 1/2 1139570 6/2 1603157 5/2 2011590 3/2 2043493 2/2 1802700 4/1 869931 0/3 2075734 6/2 1833270 3/1 699415 6/1 748351  رستوران و هتل-11

 4/9 5100939 8/11 7323859 4/13 10574978 7/8 7809017 8/10 8672951 6/11 7210350 5/10 7222000 7/10 7509628 0/10 5606253 6/9 4585877  کالاها و خدمات متفرقه-12

 0/4 4/4 2/4 7/3 7/4 3/5 8/3 5/4 3/4 9/3  افرادمتوسط تعداد

   . ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ) مالك نشين ( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -*



 
 49ادامه جدول شماره 

 ) هزينه به ريال                                                                                                                                                                                                                                         (                         
 

 كرمان كردستان قم قزوين فارسسيستان وبلوچستان سمنان زنجان خوزستان خراسان شمالي

 هاي هزينه گروه 
 هزينه

درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 

وزيعت  

 0/100 63924801 0/100 63612263 0/100 54275307 0/100 79780435 0/100 75207025 0/100 52406733 0/100 67962056 0/100 64510531 0/100 70814799 0/100 52023245 جمع كل هزينه ناخالص

 4/21 13655309 9/27 17716794 2/24 13115692 2/22 17671425 7/23 17798425 9/36 19352501 2/19 13072399 8/21 14031181 8/25 18298346 9/27 14524257   خوراكي ها و آشاميدني ها-1

 4/0 287057 8/0 479276 5/0 277074 5/0 379895 5/0 390598 4/0 189405 4/0 300121 5/0 320059 5/0 349233 2/0 115431  دخانيات-2

 2/6 3943150 8/6 4340484 4/6 3497854 5/5 4411605 4/5 4084499 7/7 4013181 9/4 3305184 8/6 4371772 5/4 3221411 1/6 3170556  پوشاك و كفش-3

مسكن،آب،برق وگازوسايرسوخت ها-4
* 11341875 8/21 17757782 1/25 13192480 5/20 14218933 9/20 10581553 2/20 20774807 6/27 16633336 8/20 14877890 4/27 13410669 1/21 14195805 2/22 

 لوازم،اثاث وخدمات مورداستفاده درخانه-5
4415021 5/8 3896560 5/5 3315575 1/5 4847698 1/7 3083544 9/5 3808130 1/5 7032416 8/8 3500648 4/6 4535028 1/7 3332760 2/5 

 0/5 3218295 9/4 3128996 1/3 1686843 8/5 4599438 8/3 2867894 8/2 1485339 1/2 1449564 6/5 3610293 1/5 3595772 1/5 2668484  بهداشت و درمان-6

 5/17 11180630 6/13 8672214 8/12 6950898 5/14 11536436 3/15 11534048 9/10 5700175 5/22 15297386 5/20 13255368 3/13 9411348 6/10 5518569  حمل و نقل-7

 1/2 1323775 1/2 1313151 9/1 1046733 8/1 1448650 0/2 1497540 6/1 860682 0/2 1329688 6/1 1018597 8/1 1303128 4/1 705957  ارتباطات-8

 1/4 2599134 1/3 1950416 5/3 1913808 9/2 2314649 2/3 2394623 3/2 1223283 3/4 2905308 3/3 2138337 4/3 2394098 8/3 2001453  تفريح و امور فرهنگي-9

 8/1 1170520 3/1 847363 3/1 715785 1/2 1643575 1/2 1578880 8/1 952347 4/1 964885 2/2 1395957 1/2 1493790 2/2 1146040  تحصيل-10

 0/3 1922326 6/1 1018979 7/2 1470628 5/3 2798407 0/2 1494141 0/1 519400 1/2 1419856 9/1 1224362 3/2 1659460 1/2 1070262  رستوران و هتل-11

 1/11 7096040 7/9 6198893 6/9 5221454 7/11 9310603 3/9 6983440 5/8 4445323 0/13 8851034 3/10 6636550 5/10 7433871 3/10 5345340  کالاها و خدمات متفرقه-12

 2/4 3/4 3/4 1/4 1/4 7/5 8/3 1/4 6/4 1/4 متوسط تعداد افراد

   .  خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ، در برابر) مالك نشين ( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -*



 
 49ادامه جدول شماره 

 ) هزينه به ريال                                                                                                                  (                                                                                                                                                
 

 يزد  همدان هرمزگان مركزي مازندران لرستان گيلان گلستانكهگيلويه وبويراحمد کرمانشاه

 گروه هاي هزينه 
 هزينه

درصد 
 توزيع

 هزينه
رصد د

 توزيع
 هزينه

درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 0/100 53831039 0/100 49175219 0/100 47111907 0/100 60783337 0/100 69891162 0/100 48262636 0/100 61690891 0/100 56035158 0/100 74853854 0/100 55237455 جمع كل هزينه ناخالص

 3/25 13613725 4/28 13981200 8/30 14523053 2/27 16555110 1/22 15419962 5/34 16649847 3/25 15636203 4/24 13670599 9/28 21643025 3/26 14515033   خوراكي ها و آشاميدني ها-1

 5/0 279232 9/0 432746 4/0 206014 5/0 318947 4/0 248261 7/0 339977 6/0 386744 3/0 166407 4/0 289130 6/0 347584  دخانيات-2

 3218400  پوشاك و كفش-3
8/5 

5505183 4/7 3604175 4/6 3462868 6/5 3361509 0/7 4622480 6/6 4616465 6/7 1583653 4/3 2971400 0/6 2708888 0/5 

سوخت هامسكن،آب،برق وگازوساير-4
* 13324182 

1/24 
15818567 1/21 13619671 3/24 17238071 9/27 13115533 2/27 15752002 5/22 14135750 3/23 14011034 7/29 11122527 6/22 11245398 9/20 

 لوازم،اثاث وخدمات مورداستفاده درخانه-5
2929021 3/5 4506526 0/6 3731279 7/6 3694528 0/6 2236052 6/4 4228292 0/6 4760544 8/7 1538050 3/3 4341727 8/8 3239954 0/6 

 5/2 1371341 3/3 1611521 6/3 1703333 3/3 1983799 7/5 3966058 4/3 1636578 8/4 2952932 7/4 2606625 7/2 1992675 6/5 3083762  بهداشت و درمان-6

 1/17 9190528 3/12 6049742 6/15 7352628 5/12 7575578 2/17 12039796 3/5 2580401 6/9 5942146 9/13 7768606 7/12 9539341 9/13 7663109  حمل و نقل-7

 6/1 849650 4/1 687304 1/2 977940 4/1 874801 2/2 1564847 7/1 802036 5/2 1530504 6/1 914245 3/2 1748737 8/1 1013760  ارتباطات-8

 7/4 2545648 4/3 1659325 3/1 612117 2/3 1921151 2/3 2207550 6/2 1234735 3/3 2014419 2/3 1794641 7/2 2046879 2/2 1239793  تفريح و امور فرهنگي-9

 6/1 884386 4/1 685971 6/0 290961 9/1 1170757 8/2 1949581 6/1 755166 0/2 1229523 4/2 1343067 8/3 2816891 1/1 601626  تحصيل-10

 1/2 1126696 2/2 1065079 8/0 374324 1/2 1293916 7/1 1187989 4/1 654080 5/2 1535841 7/1 953511 3/1 988010 2/2 1234045  رستوران و هتل-11

 6/12 6775593 3/9 4566677 4/8 3938800 2/9 5576519 6/9 6704344 1/10 4896722 8/9 6067112 5/10 5862332 6/10 7958890 0/11 6067140  کالاها و خدمات متفرقه-12

 9/3 1/4 5/4 9/3 8/3 3/4 6/3 4/4 0/5 1/4  تعداد افرادمتوسط

   . ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ) مالك نشين ( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -*



٠

۴

٨

١٢

١۶

٢٠

٢۴

٢٨

٣٢

ل)
ريا

ن 
يو
ميل

)

آذربايجان شرقي آذربايجان غربي اردبيل اصفهان ايلام بوشهر تهران چهارمحال
وبختياري

خراسان رضوی خراسان شمالی

نام استان

نمودار شماره ۱۷ 
متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار شهری در گروه هاي مختلف هزينه در استان هاي مختلف

سال ۱۳۸۴
خوراكي هاوآشاميدني ها 

دخانيات

پوشاك

مسكن

لوازم واثاث خانه

بهداشت ودرمان 

حمل ونقل

ارتباطات

تفريح وامور فرهنگی

تحصيل

رستوران و هتل

كالا ها وخدمات متفرقه



٠

۴

٨

١٢

١۶

٢٠

٢۴

٢٨

٣٢

ل)
ريا

ن 
يو
ميل

)

خراسان جنوبی خوزستان زنجان سمنان سيستان
وبلوچستان

فارس قزوين قم كردستان كرمان

نام استان

ادامه نمودار شماره ۱۷ 
متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوارشهری در گروه هاي مختلف هزينه در استان هاي مختلف

سال ۱۳۸۴
خوراكي هاوآشاميدني ها 

دخانيات
پوشاك

مسكن
لوازم واثاث خانه

بهداشت ودرمان 
حمل ونقل

ارتباطات

تفريح وامور فرهنگی
تحصيل

رستوران و هتل
كالا هاوخدمات متفرقه



٠

۴

٨

١٢

١۶

٢٠

٢۴

٢٨

٣٢

ل)
ريا

ن 
يو
ميل

)

كرمانشاه كهگيلويه
وبويراحمد

گلستان گيلان لرستان مازندران مركزي هرمزگان همدان يزد

نام استان

ادامه نمودار شماره ۱۷ 
متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوارشهری در گروه هاي مختلف هزينه در استان هاي مختلف

سال ۱۳۸۴
خوراكي هاوآشاميدني ها 

دخانيات
پوشاك

مسكن
لوازم واثاث خانه

بهداشت ودرمان 
حمل ونقل

ارتباطات

تفريح وامور فرهنگی
تحصيل

رستوران و هتل
كالاها وخدمات متفرقه



 50جدول شماره 

 ق شهري ايران بررسي بودجه خانوار در مناط

 1384د در استان هاي مختلف در سال متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانواربه تفكيك گروه هاي مختلف درآم
 ) درآمد به ريال                                                                                                                         (                                                                                                                                                  

 
 ضويخراسان ر  جنوبيخراسان چهارمحال وبختياري تهران بوشهر ايلام اصفهان اردبيل آذربايجان غربي آذربايجان شرقي

 گروه هاي درآمد 
 درآمد

درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 ناخالص وغيرپوليدرآمدپوليمجموع
49841201 0/100 58418384 0/100 58931245 0/100 62801584 0/100 62014641 0/100 81283534 0/100 88966143 0/100 68817602 0/100 58661995 0/100 50039995 0/100 

  ناخالصدرآمد پولي 
37640140 5/75 48384968 8/82 49381657 8/83 47561754 7/75 50797898 9/81 61869503 1/76 63379019 2/71 57660273 8/83 49313099 1/84 39175585 3/78 

 وعمومي دولتيبخش–درآمدازمزدوحقوق-1
10480151 0/21 10351847 7/17 12817926 8/21 10235478 3/16 15229680 6/24 20150241 8/24 11098556 5/12 16565073 1/24 13679533 3/23 8815853 6/17 

 بخش خصوصي –درآمدازمزدوحقوق-2
7283985 6/14 6626707 3/11 5096486 6/8 10350222 5/16 7212430 6/11 8457675 4/10 11815014 3/13 6823710 9/9 5014523 5/8 7196371 4/14 

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -3
1009125 0/2 1289895 2/2 384000 7/0 797894 3/1 648791 0/1 1169001 4/1 103650 1/0 2371212 4/3 566317 0/1 2352277 7/4 

 5/20 10252543 7/12 7462091 5/25 17562343 5/27 24497306 2/20 16401876 2/29 18086822 3/21 13399416 5/35 20943261 0/32 18665195 5/23 11689804 غير كشاورزي آزاد درآمدازمشاغل-4

  درآمد هاي متفرقه -5
5921829 9/11 9552847 4/16 7214384 2/12 8591158 7/13 5474974 8/8 10835710 3/13 11862857 3/13 9418693 7/13 12084451 6/20 6535069 1/13 

 دومدستكالاهايازفروشدرآمدحاصل-6
1255246 5/2 1898477 2/3 2925600 0/5 4187586 7/6 4145201 7/6 4855000 0/6 4001636 5/4 4919242 1/7 10506184 9/17 4023472 0/8 

  درآمد غير پولي
12201061 5/24 10033416 2/17 9549588 2/16 15239830 3/24 11216743 1/18 19414031 9/23 25587124 8/28 11157329 2/16 9348896 9/15 10864410 7/21 

 )نشينمالك(شخصيمسكناجاريارزش-1
9907283 9/19 8641090 8/14 7698000 1/13 12212922 5/19 9406451 2/15 16074000 8/19 19825616 3/22 8372727 2/12 6902368 8/11 8526903 0/17 

 ساير -2
*

 
2293778 6/4 1392326 4/2 1851588 1/3 3026908 8/4 1810292 9/2 3340031 1/4 5761508 5/6 2784602 0/4 2446528 1/4 2337507 7/4 

 . ، توليد براي مصرف در خانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد ) نه از خانوار ديگر  (رايگان  ساير شامل برآورد ارزش اجاري مسكن در برابر خدمت و رايگان و كالاها و خدمات در برابر مزد و حقوق ،-*



 
 
 

 50ادامه جدول شماره 
 ) درآمد به ريال                                                                                                                        (                                                                                                                                          

 کرمان كردستان قم قزوين فارسسيستان وبلوچستان سمنان زنجان خوزستان خراسان شمالي

 گروه هاي درآمد 
 درآمد

درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 ناخالص وغيرپوليدرآمدپوليمجموع
44481297 0/100 66699219 0/100 60926707 0/100 78283726 0/100 46439434 0/100 71714216 0/100 71260664 0/100 51011164 0/100 55032251 0/100 59019087 0/100 

  ناخالصدرآمد پولي 
34895613 4/78 51450391 1/77 49677837 5/81 65877851 2/84 37499187 7/80 53007985 9/73 57269381 4/80 38476398 4/75 43571370 2/79 46344055 5/78 

 وعمومي دولتيشبخ–درآمدازمزدوحقوق-1
11541849 9/25 20904394 3/31 11726322 2/19 11060931 1/14 12404080 7/26 9503335 3/13 11124626 6/15 8401416 5/16 11025533 0/20 13880510 5/23 

 بخش خصوصي –درآمدازمزدوحقوق-2
4511173 1/10 6425611 6/9 9181430 1/15 14063964 0/18 5773321 4/12 9768482 6/13 17925761 2/25 9295412 2/18 7394995 4/13 6579588 1/11 

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -3
1242000 8/2 676214 0/1 845170 4/1 1522500 9/1 983108 1/2 3282104 6/4 1329558 9/1 407142 8/0 1382496 5/2 2157608 7/3 

 5/20 12112885 6/26 14648799 7/24 12617578 6/23 16786570 3/25 18112401 9/25 12006621 3/28 22133403 3/24 14826912 1/18 12105763 5/23 10471290آزاد غير كشاورزي  درآمدازمشاغل-4

  درآمد هاي متفرقه -5
6020301 5/13 7630118 4/11 7840066 9/12 11947653 3/15 5530436 9/11 9013787 6/12 7256175 2/10 5881922 5/11 6199626 3/11 6891694 7/11 

 دومدستكالاهايازفروشدرآمدحاصل-6
1109000 5/2 3708291 6/5 5257937 6/8 5149400 6/6 801621 7/1 3327876 6/4 2846691 0/4 1872928 7/3 2919921 3/5 4721770 0/8 

  درآمد غير پولي
9585684 6/21 15248828 9/22 11248870 5/18 12405875 8/15 8940247 3/19 18706231 1/26 13991283 6/19 12534766 6/24 11460881 8/20 12675032 5/21 

 )نشينمالك(شخصيمسكناجاريارزش-1
7420976 7/16 10525685 8/15 8917903 6/14 9340671 9/11 6981081 0/15 15070499 0/21 10580238 8/14 10009512 6/19 8266234 0/15 10111352 1/17 

  ساير-2
*

 
2164708 9/4 4723143 1/7 2330967 8/3 3065204 9/3 1959166 2/4 3635732 1/5 3411045 8/4 2525254 0/5 3194647 8/5 2563680 3/4 

 . د براي مصرف در خانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد ، تولي) نه از خانوار ديگر (رايگان   ساير شامل برآورد ارزش اجاري مسكن در برابر خدمت و رايگان و كالاها و خدمات در برابر مزد و حقوق ،-*



 
 
 

 50ادامه جدول شماره 
 ) درآمد به ريال                                                                                            (                                                                                                                                                                      

 
 يزد  همدان هرمزگان مركزي مازندران لرستان گيلان گلستانكهگيلويه وبويراحمد كرمانشاه

 گروه هاي درآمد 
 درآمد

درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 

 وزيعت
 درآمد

درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 ناخالص وغيرپوليدرآمدپوليمجموع
49165738 0/100 65332653 0/100 53497287 0/100 67042177 0/100 54888808 0/100 71990653 0/100 53158127 0/100 52041030 0/100 49454500 0/100 56996004 0/100 

  ناخالصدرآمد پولي 
38106128 5/77 53090718 3/81 42027985 6/78 52305477 0/78 43821920 8/79 58753710 6/81 40611188 4/76 41046535 9/78 39841174 6/80 47081594 6/82 

 وعمومي دولتيبخش–درآمدازمزدوحقوق-1
12200146 8/24 21887314 5/33 11293084 1/21 11512156 2/17 8760470 0/16 16781780 3/23 10367985 5/19 12569703 2/24 6636677 4/13 13639716 9/23 

 بخش خصوصي –درآمدازمزدوحقوق-2
4523802 2/9 6147111 4/9 6341534 9/11 7987675 9/11 8333629 2/15 5715343 9/7 9549048 0/18 6830583 1/13 8196027 6/16 13716403 1/24 

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -3
2086817 2/4 605645 9/0 2010811 8/3 530559 8/0 3246984 9/5 1602690 2/2 1085938 0/2 894232 7/1 1393560 8/2 822461 4/1 

 3/20 11544197 3/26 13008443 1/28 14612975 1/21 11195774 2/30 21727890 0/31 16991237 5/29 19771399 0/27 14470541 6/24 16046677 4/20 10041023آزاد غير كشاورزي  درآمدازمشاغل-4

  درآمد هاي متفرقه -5
6351780 9/12 6097842 3/9 5861624 0/11 10426720 6/15 5565132 1/10 9117738 7/12 6421272 1/12 4624619 9/8 7085180 3/14 4183874 3/7 

 دومدستكالاهايازفروشآمدحاصلدر-6
2902560 9/5 2306129 5/3 2050391 8/3 2076968 1/3 924468 7/1 3808269 3/5 1991171 7/3 1514423 9/2 3521287 1/7 3174943 6/5 

  درآمد غير پولي
11059610 5/22 12241935 7/18 11469302 4/21 14736700 0/22 11066888 2/20 13236943 4/18 12546939 6/23 10994495 1/21 9613326 4/19 9914410 4/17 

 )نشينمالك(شخصيمسكناجاريارزش-1
8525789 3/17 8205186 6/12 8949391 7/16 11785179 6/17 8301562 1/15 11210637 6/15 9134312 2/17 8423076 2/16 7749070 7/15 8385040 7/14 

 ساير -2
*

 
2533821 2/5 4036749 2/6 2519911 7/4 2951521 4/4 2765326 0/5 2026306 8/2 3412627 4/6 2571419 9/4 1864256 8/3 1529370 7/2 

 .  كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد ، توليد براي مصرف در خانه ، از محل كسب) نه از خانوار ديگر (رايگان   ساير شامل برآورد ارزش اجاري مسكن در برابر خدمت و رايگان و كالاها و خدمات در برابر مزد و حقوق ،-*



٠

۴

٨

١٢

١۶

٢٠

٢۴

٢٨

ل)
ريا

ن 
يو
ميل

)

آذربايجان شرقي آذربايجان غربي اردبيل اصفهان ايلام بوشهر تهران چهارمحال
وبختياري

خراسان رضوی خراسان شمالی

نام استان

نمودار شماره ۱۸ 
متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار شهری در گروه هاي مختلف درآمد در استان هاي مختلف

سال ۱۳۸۴

درآمد ازمزدوحقوق- بخش
دولتي وعمومي

درآمد ازمزدوحقوق- بخش
خصوصي

درآمد ازمشاغل آزاد كشاورزي

درآمد ازمشاغل آزاد
غيركشاورزي

درآمدهاي متفرقه

درآمد حاصل از فروش
كالاهاي دست دوم

درآمد غيرپولي



٠

۴

٨

١٢

١۶

٢٠

٢۴

٢٨

ل)
ريا

ن 
يو
ميل

)

خراسان جنوبی خوزستان زنجان سمنان سيستان
وبلوچستان

فارس قزوين قم كردستان كرمان

نام استان

ادامه نمودار شماره ۱۸ 
متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار شهری در گروه هاي مختلف درآمد در استان هاي مختلف

سال ۱۳۸۴

درآمد ازمزدوحقوق-بخش
دولتي وعمومي

درآمد ازمزدوحقوق-بخش
خصوصي

درآمد ازمشاغل آزاد كشاورزي

درآمد ازمشاغل آزاد
غيركشاورزي

درآمدهاي متفرقه

درآمد حاصل از فروش
كالاهاي دست دوم

درآمد غيرپولي



٠

۴

٨

١٢

١۶

٢٠

٢۴

٢٨

ل)
ريا

ن 
يو
ميل

)

كرمانشاه كهگيلويه
وبويراحمد

گلستان گيلان لرستان مازندران مركزي هرمزگان همدان يزد

نام استان

ادامه نمودار شماره ۱۸ 
متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوارشهری در گروه هاي مختلف درآمد در استان هاي مختلف

سال ۱۳۸۴

درآمد ازمزدوحقوق-بخش
دولتي وعمومي

درآمد ازمزدوحقوق-بخش
خصوصي

درآمد ازمشاغل آزاد كشاورزي

درآمد ازمشاغل آزاد
غيركشاورزي

درآمدهاي متفرقه

درآمد حاصل از فروش
كالاهاي دست دوم

درآمد غيرپولي




